
Diário Oficial
ESTADO DA PARAÍBA

Preço: R$ 2,00João Pessoa - Quinta-feira, 17 de Junho de 2004.Nº 12.659

PODER EXECUTIVO

Atos do Poder Legislativo
LEI Nº 7.595, DE 17 DE junho DE 2004.

Autoriza o Poder Executivo a contratar financiamento com
a Caixa Econômica Federal, a oferecer garantias, e dá ou-
tras providências.

O GOVERNADOR DO ESTADO DA PARAÍBA:
Faço saber que o Poder Legislativo decreta e eu sanciono a seguinte Lei:
Art. 1º – O Caput do art. 1º da Lei nº 7.458, de 18 de novembro de 2003, passa

a viger com a seguinte redação:
“Art. 1º  – Fica o Poder Executivo autorizado a contratar e a garantir financi-

amento com a Caixa Econômica Federal até o valor de R$ 275.000.000,00 (duzentos e setenta
e cinco milhões de reais), observadas as disposições legais em vigor para a contratação de
operação de crédito, as normas da Caixa Econômica Federal e as condições específicas.”

Art. 2º – Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

PALÁCIO DO GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA , em João Pessoa,
17  de   junho  de 2004; 116º da Proclamação da República.

Atos do Poder Executivo
DECRETO Nº 25.099, DE  16 DE  JUNHO  DE  2004

Declara de utilidade pública, para fins de desapropriação,
uma área de terra com 10,45 hectares de extensão, localiza-
da nas imediações do Aeroporto Castro Pinto.

O GOVERNADOR DO ESTADO DA PARAÍBA , no uso das atribuições que
lhe conferem o artigo 86, inciso IV, da Constituição do Estado, combinado com o artigo 5º, alíneas
“ j ” e “n”, e com o artigo 6º do Decreto-lei nº 3.365, de 21 de junho de 1941, e,

Considerando a importância da ampliação da pista de pouso e decolagem do
Aeroporto Castro Pinto, para o incremento do fluxo turístico para o nosso Estado;

Considerando, outrossim, que foi firmado um Convênio entre o Estado da
Paraíba e a Empresa Brasileira de Infra-estrutura Aeroportuária – INFRAERO, visando à ampli-
ação referida,

D E C R E T A:
Art. 1º  – Fica declarada de utilidade pública, para fins de desapropriação, uma

área de terra com 10,45 hectares, situada na cabeceira 34 do Aeroporto Presidente Castro Pinto,
em Bayeux, a qual limita-se, ao norte, com área da INFRAERO; ao sul, com área de vegetação
nativa (Mata do Xexém), e a leste e a oeste com áreas de terceiros.

Art. 2º – A área de terra ora declarada de utilidade pública destina-se à ampliação
da pista de pouso e decolagem do Aeroporto Presidente Castro Pinto.

Art. 3º – Fica a Procuradoria Geral do Estado, através da Procuradoria do Domí-
nio, autorizada a adotar as providências necessárias à desapropriação amigável ou judicial da área
de terra especificada nos artigos 1º e 2º deste Decreto, inclusive no que diz respeito à identificação
dos proprietários ou possuidores dos lotes que compõem o loteamento ora desapropriado.

Art. 4º – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 5º – Revogam-se as disposições em contrário.
PALÁCIO DO GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA , em João Pessoa,

16   de junho  de 2004; 116º da Proclamação da República.

(AG-0752/  2004)      João Pessoa, 17 de  junho de  2004.

 O  GOVERNADOR  DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que
lhe confere o art. 86, inciso I, da Constituição do Estado,

 R E S O L V E nomear, de acordo com o art. 9º, inciso II, da Lei Complementar
nº 58, de 30 de dezembro de 2003, ZENÓBIO TOSCANO DE OLIVEIRA , para ocupar o cargo
em comissão de Secretário da Secretaria da Infra-Estrutura, símbolo SE-1.

(AG-0753/  2004)     João Pessoa,  17 de junho de  2004

O  GOVERNADOR  DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que
lhe confere o art. 86, inciso X, da Constituição do Estado,

 R E S O L V E exonerar, a pedido, de acordo com artigo 33, inciso II, da Lei

Complementar nº 58, de 30 de dezembro de 2003, ANA BETÂNIA DO NASCIMENTO , matrí-
cula nº 128.445-2, do cargo em comissão de Vice-Diretor do Centro Profissionalizante Deputado
Antônio Cabral, CEPES JP-4, nesta capital.

 UPG: 200           UTB: 1013

(AG-0754/   2004)                 João Pessoa, 17  de junho de  2004

 O  GOVERNADOR  DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que
lhe confere o art. 86, inciso X, da Constituição do Estado,

 R E S O L V E exonerar, de acordo com artigo 33, inciso I, da Lei Complemen-
tar nº 58, de 30 de dezembro de 2003, OTAVIANO HENRIQUE SILVA BARBOSA do cargo em
comissão de Procurador Chefe do Instituto de Previdência do Estado da Paraíba - IPEP, Símbolo C-2.

(AG-0755/  2004)     João Pessoa, 17  de  junho  de  2004.

 O  GOVERNADOR  DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que
lhe confere o art. 86, inciso X, da Constituição do Estado,

 R E S O L V E nomear, de acordo com o art. 9º, inciso II, da Lei Complementar
nº 58, de 30 de dezembro de 2003, ANDRÉ VILLARIM  para ocupar o cargo em comissão de
Procurador Chefe do Instituto de Previdência do Estado da Paraíba - IPEP, símbolo C-2.

(AG-0756/  2004)       João Pessoa, 17 de junho de  2004

 O GOVERNADOR DO ESTADO DA PARAÍBA , no uso das atribuições que
lhe confere o art. 86, inciso II, da Constituição do Estado e de acordo com os artigos 2º e 3º do
Decreto 11.938, de 19 de maio de 1987,

 R E S O L V E  designar MARIA JOSÉ DE SOUSA,  para exercer a função de
Assessor Especial, Símbolo DAS-3, da  Secretaria do Trabalho e Ação Social.

(AG-0757/  2004)      João Pessoa,  17 de junho de  2004

 O GOVERNADOR DO ESTADO DA PARAÍBA , no uso das atribuições que
lhe confere o art. 86, inciso II, da Constituição do Estado e de acordo com os artigos 2º e 3º do
Decreto 11.938, de 19 de maio de 1987,

 R E S O L V E  designar PIERRE ANDRADE PEREIRA DE OLIVEIRA,   para
exercer a função de Assessor Especial, Símbolo DAS-4, do Gabinete Civil do Governador.

Infra-estrutura
Secretarias de Estado

PORTARIA Nº 014 / 2004

O SECRETARIO DE ESTADO DA INFRA-ESTRUTURA,  usando das atribui-
ções que lhe confere o art. 28, inciso XXII, do Decreto n° 7.931, de 06 de fevereiro de 1979.

RESOLVE  designar os técnicos. Engenheiro EDSON TADEU VIANA DE
VASCONCELLOS,  matrícula 69.376-6, Coordenador da Unidade Setorial de Planejamento,
símbolo DAS-2, Administradora ALDA MARIA SERAFIM,  matrícula 74.204-0 e o Engenheiro
FRANCISCO DE ASSIS TORRES LEITE, matrícula 100.640-1, para, conduzirem os trabalhos
iniciados através da Portaria n° 11/2004, compondo a Comissão de Tomada de Contas Especial
dos dos Termos dos Convénios n° 055/02, celebrado entre a Secretaria da Infra-Estrutura e a
Prefeitura Municipal de São Mamede/PB, Convénio n° 057/2003 celebrado entre a Secretaria da
Infra-Estrutura e a Prefeitura Municipal de Teixeira, devendo a referida Comissão concluir os
trabalhos em 20 (vinte) dias

João Pessoa, 16 de junho de 2004



João Pessoa - Quinta-feira, 17 de Junho de 20042 Diário Oficial

Diário   Oficial
Editor: Walter de Souza

Fones: 218-6521/218-6524/218-6533 -  E-mail:diariooficial@aunião.com.br
Assinatura: (83) 218-6518

JOSÉ ITAMAR DA ROCHA CÂNDIDO
SUPERINTENDENTE

A UNIÃO Superintendência de Imprensa e Editora
BR 101 - Km 03 - Distrito Industrial - João Pessoa-PB - CEP 58082-010

SECRETARIA EXTRAORDINÁRIA DE COMUNICAÇÃO INSTITUCIONAL

GOVERNO DO ESTADO
Governador Cássio Cunha Lima

Anual ................................................................................................................................. R$ 400,00
Semestral ........................................................................................................................... R$ 200,00
Número Atrasado ............................................................................................................... R$    3,00

FRED KENNEDY DE A. MENEZES
DIRETOR DE OPERAÇÕES

GEOVALDO CARVALHO
DIRETOR TÉCNICO

Finanças
PORTARIA Nº 178 /GSF, 16 DE JUNHO DE 2004.

O SECRETÁRIO DAS FINANÇAS , usando as atribuições que lhe são conferidas
pelo art. 63, XIX, do Decreto nº 11.921, de 27 de abril de 1987, e tendo em vista o disposto no art.
106, inciso I, letra “g”, do Regulamento do ICMS, aprovado pelo Decreto nº 18.930, de 19 de
junho de 1997, revigorada pelo Decreto nº 24.772, de 30 de dezembro de 2003,

R E S O L V E :
Art. 1º  – Nas entradas dos produtos constantes do Anexo I a esta Portaria,

procedentes de outras unidades da Federação e destinados à comercialização, o ICMS - Garanti-
do será recolhido até o dia 15 do mês subseqüente ao da entrada da mercadoria.

Parágrafo único – Quando o destinatário do produto for indústria, o imposto
deverá ser recolhido até o 10º dia do segundo mês subseqüente ao da entrada das mercadorias.

Art. 2º – A base de cálculo para recolhimento do imposto previsto no artigo
anterior será o valor do produto constante da Nota Fiscal ou o valor de Pauta Fiscal, se for o caso,
acrescido de frete, seguros, IPI, quando devido, e demais despesas debitadas ao destinatário.

Art. 3º – O valor do imposto a recolher será resultante da aplicação da alíquota
interna sobre a base de cálculo definida no artigo anterior, deduzindo-se o valor do ICMS destacado
no documento fiscal.

Art. 4º – O contribuinte poderá utilizar, como crédito fiscal, no mês da efetiva
entrada da mercadoria, o valor do ICMS - GARANTIDO  a recolher, desde que o referido imposto
seja recolhido até a data prevista no Art. 1° desta Portaria ou concomitantemente com o ICMS
normal.

Art. 5º – As mercadorias que forem encontradas em trânsito, ultrapassado o
primeiro posto fiscal de fronteira ou a primeira repartição fiscal do percurso, sem o recolhimento
do imposto a que se refere esta Portaria, salvo exceções expressas, sofrerão a incidência da
penalidade prevista no art. 82, inciso II, alínea “e”, da Lei nº 6.379/96, sem prejuízo da exigência
do recolhimento do imposto devido.

Art. 6º – Os contribuintes que receberem mercadorias sem o recolhimento do
imposto a que se refere esta Portaria deverão comparecer à repartição fiscal do seu domicílio, no
prazo de 05 (cinco) dias, contados da data de entrada da mercadoria, para recolhimento do
imposto devido.

Art. 7º – O não cumprimento do disposto no artigo anterior sujeitará o contribu-
inte à penalidade prevista no art.82, II, alínea “e”, da Lei nº 6.379/96.

Art. 8º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo seus
efeitos a partir de 17 de maio de 2004.

ANEXO I
PORTARIA GSF Nº 178 /2004

ITEM PRODUTO 

01 Amido, farinha, fubá e massa de milho. 

02 Arroz. 
03 Artigos de ourivesaria, ótica e relojoaria, inclusive jóias e bijuterias em geral e artigos de armarinho. 

04 Aparelho de telefonia celular, inclusive acessórios e peças. 

05 Aves e produtos de sua matança, em estado natural ou congelado. 

06 Bacalhau e demais pescados em qualquer estado, inclusive enlatados. 

07 Bebidas alcoólicas, exceto cerveja e aguardente. 

08 Bolsas, calçados, cintos e demais artefatos do gênero. 

09 Carne bovina e suína em estado natural ou congelado. 

10 Carnes em conserva e mortadela. 

11 Creme vegetal, banha, ervilha, ketchup, maionese, manteiga, margarina, mostarda, milho verde, outras 
conservas alimentícias, fermento e demais artigos de panificação. 

12 Couro industrializado ou curtido (camurça, pelica, vaqueta etc.), couro sintético, courvin, napa, borrachas, 
laminados, solados para sapatos, plásticos e similares.  

13 Feijão. 
14 Fumo. 

15 Guloseimas, balas, caramelos, chocolates, dropes, goma de mascar, pastilhas, doces em geral, castanhas 
beneficiadas, pipocas e salgadinhos em geral, preparos para sucos: em pó, líquidos ou concentrados, 
inclusive polpa de fruta. 

16 Madeiras em geral, inclusive aglomerados, compensados, esquadrias em geral, folheados, laminados, 
lambris e pisos. 

17 Massas alimentícias preparadas à base de arroz, aveia e cereal em geral, em flocos ou granulados, inclusive 
farinha, amido, fécula e congêneres.  

18 Material para construção, ferragens, louças, inclusive acabamento, elétrico, hidráulico e vidros. 

19 Móveis, artigos de colchoaria, eletrodomésticos, eletro-eletrônicos e utensílios em geral. 

20 Óleo comestível, gorduras vegetal e animal, manteiga e margarina. 

21 Peças e acessórios para automotores, inclusive motos. 

22 Produtos de informática, inclusive computador e similares. 

23 Produtos para higiene pessoal e cosméticos em geral. 

24 Produtos para limpeza, higiene e conservação (amaciantes, ceras de uso doméstico, desinfetante, 
detergente, fósforo, esponja de lã de aço, papel higiênico, inseticida de uso doméstico, sabão de qualquer 
espécie, água sanitária etc). 

25 Tecidos, moda íntima, moda praia, cama, mesa, banho e confecções em geral. 



João Pessoa - Quinta-feira, 17  de Junho de 2004 3Diário Oficial

Extraordinária do Meio Ambiente
dos Recursos Hídricos e Minerais

SUDEMA - SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MEIO AMBIENTE

PORTARIA SUDEMA/DS/Nº 047/2004.                               João Pessoa, 03 de junho de 2004.

O SUPERINTENDENTE DA SUDEMA - SUPERINTENDÊNCIA DE ADMI-
NISTRAÇÃO DO MEIO AMBIENTE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 15,
inciso XI, do Decreto nº 12.360 de 20 de janeiro de 1988.

RESOLVE
Nomear os servidores RILVES DE LIMA SOUZA , matrícula nº720.387-0,

MICHEL PEREIRA BARREIRO , matrícula nº720.377-2 e IEURE AMARAL ROLIM , matrí-
cula nº720.105-2,. para fazer parte da comissão de acompanhamento do Processo  nº PROC.667/
2004 anexo ao nº4699/SUDEMA.

Trabalho e Ação Social
FUNDAÇÃO DE DESENVOLVIMENTO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

“ALICE DE ALMEIDA” - FUNDAC

Portaria N.° 093/2004-GP       João Pessoa, 15 de junho de 2004.

A Presidente da Fundação Desenvolvimento da Criança e do Adolescente “Alice
de Almeida”, no uso de suas atribuições, conferidas pela Lei 6.060, de 13 de junho de 1995, nos



João Pessoa - Quinta-feira, 17 de Junho de 20044 Diário Oficial

seus artigos 1° e 17, publicado no DOE de 14 de julho de 1995,
R E S O L V E
Exonerar FRANCISCA ELISA DA COSTA , matrícula n° 663.131-2, do cargo

em comissão de VICE-DIRETORA DE CASA DE PERMANÊNCIA , Símbolo CCS-6/FUNDAC.
Gabinete da Presidência da FUNDAC, em 15 de junho de 2004.

Portaria N.° 094/2004-GP       João Pessoa, 15 de junho de 2004.

A Presidente da Fundação Desenvolvimento da Criança e do Adolescente “Alice
de Almeida”, no uso de suas atribuições, conferidas pela Lei 6.060, de 13 de junho de 1995, nos
seus artigos 1° e 17, publicado no DOE de 14 de julho de 1995,

R E S O L V E
Nomear PATRÍCIA PETERNELLI RODRIGUES , para exercer, em comissão

do cargo de VICE-DIRETORA DE CASA DE PERMANÊNCIA , Símbolo CCS-6/FUNDAC.
Gabinete da Presidência da FUNDAC, em 15 de junho de 2004.

Segurança Pública
Portaria nº 413 /2004/SSP                        Em 31 de maio de 2004

 O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA , no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo inciso VII, do artigo 2º, da Lei nº 4.216, de 1º de dezembro
de 1980 e, com base no artigo 44, do  Regimento Interno da Academia de Polícia Civil, regulamen-
tado pelo Decreto Governamental nº 9.426, de 14 de abril de 1982,

RESOLVE, com base no capítulo 18,5, do EDITAL DE CONCURSO PÚBLI-
CO PARA POLÍCIA CIVIL DE CARREIRA DO ESTADO DA PARAÍBA, Nº 001/2004/
SSP, publicado no Diário Oficial do Estado, edição de 23 de abril de 2003, HOMOLOGAR  os
resultados finais dos candidatos aprovados, por ordem de classificação, na 2ª Turma dos Cursos de
Formação para DELEGADOS DE POLÍCIA CIVIL, Código GPC-601, AGENTES DE INVES-
TIGAÇÃO, Código GPC-608 e ESCRIVÃES DE POLÍCIA , Código GPC-610, e da 1ª Etapa dos
candidatos aprovados, por ordem de classificação, para os Cursos de Formação para as categorias
de PERITO CRIMINAL, Código GPC-602, PERITO MÉDICO LEGAL, Código GPC-604,
PERITO ODONTO LEGAL, Código GPC-605, PERITO QUÍMICO LEGAL, Código GPC-
606, PAPILOSCOPISTA POLICIAL, Código GPC-609, AUXILIAR DE PERITO, Código
GPC-611 e NECROTOMISTA POLICIAL, Código GPC-616, realizados pela ACADEMIA DE
POLÍCIA CIVIL – ACADEPOL, nesta Capital, no período de 16.02.2004 a 17.05.2004,
consoante anexos I, II, III, IV, V, VI, VII, VIII, IX e X, desta Portaria.

CLASSIFICAÇÃO GERAL DELEGADO 

Nome    

218 PATRICIA PERCERMAN PALATNIC 

219 JOLIA LUCENA DA ROCHA 

220 KLEBER BORBA ROCHA 

221 SERGIO VIDAL DE LIMA 

222 ROBERTA GOUVEIA NEIVA DE MIRANDA*** 

223 TÂMARA LENINA XAVIER DE LUCENA 

224 HILDEBRAN BATISTA DE ARAÚJO 

225 EMANUELLE PEREIRA MOURA 

226 ALINE VILAR BEZERRA DA SILVEIRA 

227 FABIANA MACHADO RAIMUNDO DE LIMA 

228 VIVIANE DOS SANTOS OLIVEIRA 

229 TATIANA MATOS BARROS 

230 RICARDO ANIZIO FERREIRA DE SÁ 

231 FREDERIC TARCISIUS PAILLARD 

232 LEANDRO CARDOSO DE ARAUJO 

233 ARUANA SOARES NUNES 

234 KARINA GALVÃO CAMPÊLO 

235 LAERCIO DE OLIVEIRA RAMOS 

236 FABÍOLA MARIA OLIVEIRA COSTA 

 

ANEXO I

237 ERNANI LEITE FERNANDES JUNIOR 

238 HENRY FÁBIO BANDEIRA RIBEIRO 

239 FRANCISCO MARINHO DE MELO 

240 GIANCARLO GONÇALVES DE ABREU 

241 ROSANA GOMES DE SIQUEIRA 

242 LAMARTINE LACERDA SOBRINHO 

243 LEIFSON GONÇALVES HOLDER DA SILVA 

244 FRANCISCA SUERDA BEZERRA ULISSES 

245 GRACIANO DANILLO BORBA ORENGO 

246 KÁTIA CILENE BRANDÃO ANTUNES 

247 BRUNO ARAUJO DA COSTA 

248 RÚBIA CHRISTIANNI DE FREITAS VIEIRA 

249 ANDRÉA CALDAS DE SOUZA LISA 

250 SILVIA ALENCAR CARVALHO GOMES 

251 FABRICI CAVALCANTI LIRA 

252 JAMES CILKERO COSTA TORRES 

253 MARIA CATARINA VENTURA DA SILVA 

254 MILTON RODRIGUES NEVES 

255 ANDRÉA MARIA DE FARIAS E MELO*** 

256 RAMIREZ DE ALMEIDA SÃO PEDRO 

257 DANILO CHARBEL NEWMAN MACIEL 

258 MARIA DAS DORES COUTINHO DA SILVA 

259 THIAGO BANDEIRA CAVALCANTI 

260 ABDON ALVES DE ALMEIDA 

261 ELLEN MARIA FERREIRA DE SOUSA 

262 ADRIANA GUEDES DE ARAUJO LIMA 

263 LUÍZI MOREIRA GONÇALVES PEREIRA DA COSTA 

264 FLAVIA RENATA FARIA ASSAD 

265 SABINO LINS CAVALCANTI NETO 

266 VICENTE FLÁVIO COSTA Y PLÁ TREVAS 

267 GEORGE WASHINGTON OLIVEIRA DE ARAÚJO 

268 DAMIÃO GOMES DE LACERDA 

269 KELSEN DE MENDONÇA VASCONCELOS 

270 SAMPSON ROCHA SAMPAIO FILHO 

271 AULINSON TABOSA DE FARIAS 

272 RINALDO SILVA DE PAIVA 

273 DIOGENES DA ROCHA FERNANDES 

274 JEMIMA COSTA MOREIRA 

275 GUSTAVO SANTOS CARLETTO 

276 RÔNIS FERNANDES FEITOSA 

277 ALEXANDRE HENRIQUE LOBO DE PAIVA 

278 AMINDONZELE CARNEIRO DE OLIVEIRA 

279 CHYTHIA LEANDRO DE MELO 

280 JOSÉ EDUARDO GALVÃO CASTRO MENEZES 

281 FÁBIA CRISTINA DANTAS PEREIRA*** 

282 HEITOR ALEXANDRE DE PAIVA DOCA 

283 ROBSON ANDREW COURAS DE CARVALHO 

284 CASSANDRA MARIA DUARTE GUIMARÃES 

285 FERNANDA OLIVEIRA COUTINHO 

286 IVANIZE BEZERRA FONSECA 

287 EMILIA OLIVEIRA MELLO 

 288 FERNANDA DANTAS FERNANDES 

289 ANA VALDENICE PRAXEDES LEITE 

290 KEL LUCIO NASCIMENTO DE SOUZA 

291 LEYLA DE LIMA BATISTA COELHO 

292 JOSÉ PEREIRA DE SOUZA 

293 VITÓRIO WAGNER NUNES TEIXEIRA 

294 JORGE LUIS DE ALMEIDA DA SILVA 

295 CAROL MACIEL DE MORAIS PRAZERES 

296 GLÊBERSON FERNANDES DA SILVA 

297 CRISTIANO DOS SANTOS SANTANA 

298 STEFERSON GOMES NOGUEIRA VIEIRA 

299 MAIRAM MOURA FERREIRA 

300 PAULO HENRIQUE FERRAZ LIMA 

301 KARINA DE ALENCAR TORRES 

302 DIANNI REGINA DE BARROS SILVA 

303 ALLAN  MURILO BARBOSA TERRUEL 

304 MARCELO DE SOUZA QUIRINO 

305 GIBRAN BOABAID DE ABREU 

306 RODOLFO RAFAEL SANTA CRUZ 

307 MARCOS CHAVEZ MONTEIRO DO PRADO 

308 SILVANDRO ALVES MACHADO 

309 JOÃO ARAUJO MONTEIRO NETO 

310 GILSON DE JESUS TELES 

311 LUIZ FERNANDO BARBOSA VIEIRA 

312 MÔNICA PESSOA MENDES BEZERRA 

313 LUIZ DE CERQUEIRA COTRIM NETO 

314 MARCELO HENRIQUE DE ARAUJO NOGUEIRA 

315 MARIA VANDERLEIA GADI 

316 ELIZABETH REGINA BECKMAN DE SOUZA 

317 PAULO ÊNIO RABELO DE VASCONCELOS FILHO 

318 MILTON LINS DE BRITO JÚNIOR 

319 WAGNER VINICIUS VOLPI 

320 FRANCISCO ALVES DE AZEVEDO NETO 

321 ISNARDO FRANCIOLLI GUIMARÃES DOS SANTOS 

322 ALBERTO TAKERO HAJI JÚNIOR 

323 ANNE VIDAL MORAES 



João Pessoa - Quinta-feira, 17  de Junho de 2004 5Diário Oficial

324 EVERALDO BARBOSA DE MEDEIROS FILHO  

325 MARIA RISALVA BARBOSA DE ANDRADE 

326 OSIAS TIBURCIO FERNANDES DE MELO 

327 ADRIANA DO CARMO DE OLIVEIRA 

328 JULIA VALESKA MAGALHÃES FÉLIX 

329 ELCENHO ENGEL LEITE DE SOUZA 

330 JAIRO JOSÉ DE ALENCAR SANTOS 

331 FERNANDO ANTÔNIO ZOCCOLA FERREIRA 

332 FELIPE LUNA CASTELLAR 

333 ROBERTO FONSECA DE BARROS SILVA 

334 ELIANA AZEVEDO CARNEIRO 

335 PATRICK ALLEN BUARQUE LEITE DIAS 

336 JOSÉ EDSON DE VASCONCELOS 

337 RODRIGO RÊGO PINHEIRO 

338 TITO MANILO AGUIAR FERREIRA DE MELO 

 339 FERNANDO CÉSAR ABREU DE MELO 

340 AMANDA ALBUQUERQUE CAVALCANTE DE MOURA 

341 CRISTIANA ROBERTA BATISTA PIRES 

342 RODRIGO PESSOA DE MORAIS 

343 CARLOS EDUARDO DE CASTRO INHAN 

344 LUIZ GONZAGA PEREIRA JUNIOR 

345 MARIA DO SOCORRO DA SILVA 

346 FRANCIS BEZERRA ALEXANDRE 

347 SUELANE GUIMARÃES SOUTO 

348 DIOGO DE LIMA MEDEIROS 

349 RITA DE CASSIA REVORE SALVIANO DE MACEDO 

350 CARLOS ANDRÉ GASTÃO DE ARAÚJO 

351 GRACE ANNE FERREIRA LEITE 

352 CARLOS HUMBERTO DE CASTRO 

353 MAIRA ROBERTA MENDES CARNEIRO 

354 PAULA PALOMA SOARES DE ARAÚJO 

355 CARLOS ANTÔNIO SOBREIRA LOPES 

356 JUSSYER MARQUES SOUZA DE FRANÇA 

357 LUCIANO CARVALHO SOARES 

358 MARIA SILEIDE DE AZEVEDO 

359 CLEYDSON JOSÉ MENDES CABRAL 

360 IVAN RODRIGUES VIANA SEGUNDO 

361 MARCOS PAULO DOS ANJOS  VILELA 

362 ALBA TÂNIA ABRANTES CASIMIRO 

363 RODRIGO VILARIM MARTINS 

364 AFRANIO DOGLIA DE BRITO FILHO 

365 JOÁIS MARQUES DE BARROS 

366 ANDREÁ BASTOS SALES 

367 JOSELMO SENTO-SE DE SOUZA DUARTE 

368 ANA CLAUDIA GOMES DE MELO 

369 JAMILSON MENDES MONTEIRO 

370 MANOEL GONZAGA DE ARAÚJO FILHO 

371 AUGUSTO FELIPE DIAS DE MORAIS 

372 MARCUS VINICIUS AZEVEDO DAMASCENO 

373 THIAGO DE VASCONCELOS SANDES 

374 ALARICO LOPES DA ROCHA 

375 FRANCISCO ABRANTES MOREIRA 

376 MARIA DO SOCORRO BARBOSA FAUSTO 

377 SIMONE QUIRINO DE SÁ FREIRE MACIEIRA 

378 LUIZ XAVIER DE SOUSA JÚNIOR 

379 ROBESPYERR DELLANO ALVES DA SILVA 

380 MARÍLIA CANDIDA LIRA BORBA 

381 THIAGO AUGUSTO CAVALCANTI DOS ANJOS 

382 DANIEL GADELHA BARBOSA 

383 PAULA FERRAZ DINIZ 

384 VALBERTO GOMES DE LIRA JÚNIOR 

385 JOÃO JOALDO FERREIRA 

386 RUBEM CARNEIRO DE ALBUQUERQUE  JÚNIOR 

387 MARCOS PAULO SALES DE CASTRO 

388 HERTHA DE FRANÇA COSTA 

389 HUGO HELDER PORTO BARRÊTO 

390 ANTÔNIO JOSÉ MARTINS ROSA 

391 FRANCISCA SUENIA FERNANDES DE SÁ 

392 PAULO HENRIQUE BORGES SANTANGELO 

393 WAGNER PAIVA DE GUSMÃO DORTA 

394 JULIANA GERMANA BRASIL BARBOSA 

395 RENILDO FEITOSA GOMES 

396 WALLBER VIRGOLINO DA SILVA FERREIRA 

397 RENATO LUDMER GUEDES ALCOFORADO 

398 SHELDON ANDRIUS FLUCK 

399 ERILBERTO ANTÔNIO MACIEL SILVA 

400 RODRIGO MONTEIRO DE OLIVEIRA 

401 ELIZEU MAGNO SILVA CARNEIRO 

402 PAULO HENRIQUE MEDEIROS DE AMORIM 

403 AURELINA MONTEIRO MAGALHÃES 

404 GIULIANO KID AZANBUJA 

405 RICARDO SENA RODRIGUES 

406 MARLON BRENO SOARES FORTE 

 
ANEXO II

 CLASSIFICAÇÃO AGENTES  

N.º Nome 

176 MARCELO RODRIGUES DA SILVA 

177 JOSÉ CAVALCANTI DE ARRUDA JÚNIOR 

178 NILO TRIGUEIRO DANTAS 

179 EDUARDO JORGE XAVIER MAIA 

180 CARLOS RODRIGO J. DE ALBUQUERQUE 

181 EVANDRO FÉLIX 

182 RYZEMBERG G. DE L. SANTOS 

183 ZAQUEU DE MORAIS SILVA 

184 GLAUDSON JOSÉ BEZERRA MARINHO 

185 MANUELE CRISTINA DE OLIVEIRA 

186 FRANSUÍ MACHADO VIEIRA 

187 MARCOS ANDRÉ DA SILVA LACERDA 

188 GLEYDSON CAMPOS CAVALCANTE 

189 ELINÉA FERREIRA GOMES DE SOUZA 

190 MICHELLE ANNE FERNANDES DA SILVA 

191 LUIS CARLOS DE MENEZES MELO 

192 MARCOS ANTÔNIO DA SILVA 

193 ANTÔNIO HENRIQUE SABINO 

194 FERNANDO ANTÔNIO FERREIRA 

195 DENIS OLEGARIO DE LIMA 

196 FLÁVIO RICARDO SOUZA DE MORAIS 

197 CRISTIANO CRUZ CÓRDULA 

198 ALLUSKA CRISTIEENY J. MARQUES 

199 HELOÍSA DE FÁTIMA DIAS CAVALCANTE 

200 EPICURO BARBOSA 

201 LUÍS CARLOS DE ARAÚJO JÚNIOR 

202 AUTIBERTO DA CONCEIÇÃO MORAIS 

203 HEULLER CLEBER DE SALES 

204 SANDRO ROBERTO DE SOUZA 

205 VITOR GIOVANI SOUZA DA SILVA 

206 NACÉLIO JUNIOR SANTOS DE ALMADA 

207 CLERISTOM SILVA BEZERRA 

208 THIAGO DO Ó CHAVES 

209 ELÁDSON CLEITON R. DE SOUZA 

210 FRANCISCO DAS CHAGAS SOUZA 

211 ANTUNES FERREIRA DA SILVA 

212 ERALDO TAVARES FAUSTO JÚNIOR 

213 DOUGLAS DO CARMO VIANA 

214 MARCONI DJAVAN R. CLAUDINO 

215 JOSÉ WANDERLÚCIO LIRA 

216 ROSTAND DE MOURA FERREIRA 

217 MICHELLY DOS SANTOS AMORIM 

218 JORGE LUIZ OLIVEIRA 

219 JOSÉ HÉLIO ABREU MOREIRA 

220 MOISÉS RODRIGUES P. DE MACEDO 

221 GILSON BATISTA DE ARAUJO 

222 RICARDO MACHADO MENDES LEITE 

223 JOSÉ ROMÃO LUSTOSA NETO 

 



João Pessoa - Quinta-feira, 17 de Junho de 20046 Diário Oficial

224 JOSÉ FURTADO DE SOUSA 

225 DIEGO BARBOSA SOUZA LIMA 

226 FREDERICO FIGUEIREDO B. DA SILVA 

227 MARIA DO CARMO FREIRE SOARES 

228 ESDRAS ALMEIDA DE OLIVEIRA 

229 JOSÉ SEVERINO DA SILVA FILHO 

230 CRISTIANO JACINTO TORRES 

231 LÚCIO FLÁVIO ALMEIDA DE LIMA 

232 EDER DUARTE BRITO 

233 DORIVAL JOSÉ FERNANDES E ARAÚJO 

234 RICARDO ARAUJO BARBOSA 

235 EVERTON BRITO VON SZILAGYI 

236 ARENILDO ROGERIO VIEIRA DE SÁ 

237 WALFRIDO CABRAL GALDINO 

238 ALISSON CATÃO PEREIRA 

239 CESAR BATISTA DIAS 

240 ALFEU DE ARAUJO SILVA 

241 MARINALVA DE OLIVEIRA LIMA 

242 ADRYANA DE ARAUJO OLIVEIRA 

243 ANA CELIA FREIRE FERREIRA 

244 JEORGY VENNANCIO T. RAMALHO 

245 JOSÉ BEGSON LINS DE ABREU 

246 ANTONIO FERNANDO LAURINDO DA SILVA 

247 ZETONIO ALVES DA SILVA 

248 PAULO JUNIOR DE FREITAS ARRUDA 

249 LUCIVÂNIO PECLAT DE ARAÚJO 

250 GILVAN LOPES FRATELES 

251 CARLOS BARROMEU FERREIRA 

252 ANDREZA PAULA DO NASCIMENTO 

253 EVERARDO MEDEIROS SANTOS 

254 FRANCISCO ALYSSON L. DE MIRANDA 

255 CLÓVES NAZÁRIO DE OLIEIRA NETO 

256 MARCONILDO SIDNEY CUNHA 

257 JOSÉ BASTOS BEZERRA 

258 JANDILSON FIGUEIREDO DE LIMA 

259 DISNEY OLIVEIRA TORRES 

260 CÍCERO VINÍCIOS CORDEIRO NÓBREGA 

261 JOSÉ PEREIRA DA SILVA JÚNIOR 

262 VALDECI FELICIANO GOMES 

263 EDILSON BARBOSA DE SOUZA 

264 ERNILDO JÚNIOR DE FARIAS SANTOS 

265 ROBERTO VIEIRA SILVA 

266 PEDRO FELIX DE CARVALHO NETO 

267 AGENOR JOSÉ GIMARÃES JUNIOR 

268 CARLOS MENDES CAVALCANTE 

269 JOSÉ MACLAINO BATISTA DA SILVA 

270 JOÃO HENRIQUES DA SILVA NETO 

271 JOSÉ NILSON SARAIVA FREITAS 

272 JOCÉLIO RAPÔSO DE ANDRADE 

273 FRANCISCO SAMUEL SALES CRUZ 

274 OSÓRIO MILANEZ DANTAS NETO 

275 MANOEL GALDINO DE SOUSA NETO 

276 GEORGE SANTANA PEREIRA CARREIRO 

277 RITA DE CASSIA O. DE VASCONCELOS 

278 RAMON BARRETO ANDRADE SILVANY 

279 ARTHUR DE OLIVEIRA IZIDRO 

280 JOÃO BOSCO ABRANTES JUNIOR 

281 FRANCISCO EUDES PEREIRA DE SOUZA 

282 EMERSON MAURICIO CHAVES 

283 ELTON VALÉRIO PRAXEDES 

284 ROSIVALDO RODRIGUES DA SILVA 

285 JOSEMAR BATISTA CHIANCA 

286 ROMUALDO SÉRGIO N. DE MEDEIROS 

287 FELIPPE ALBUQUERQUE GONÇALVES 

288 MOACIR ANTÔNIO DA SILVA 

289 ALEXANDRE JOSE NUNES DE S. LIMA 

290 ITALLO SOARES FONSECA 

291 MOISÉS MIRANDA DE BRITO SILVA 

292 EDUARDO FREITAS PORTO 

293 JANIO MÁRCIO AMARO DE MELO 

294 HUGO DE AZEVEDO ALVES 

295 ARMANDO DA SILVA SANTIAGO 

296 YGOR DIAS GALVÃO 

297 SERGIO LUIZ AMARAL DE LIMA 

298 JOSÉ AUGUSTO DE QUEIROZ 

299 LUCINEIDE FÁBIO RODRIGUES LOPES 

300 RAFAEL HOLANDA QUEIROZ 

301 VINICIUS LUCIO DE ANDRADE 

302 FRANCISTONE TOMAZ 

303 ALYSSON ANDRÉ BORGES DE ARAUJO 

304 MARCELO COSTA LEAL GUEDES 

305 HELDO MANUEL SILVA PEREIRA 

306 EMANUEL TURIBIO RIBEIRO 

307 ALEXANDRE CESAR DA CRUZ LIMA 

308 NÍVISSON EMMANUEL R. DE SOUSA 

309 ARLAN GOMES MENDES 

310 ALEXANDRE FERREIRA LEITE DA SILVA 

311 MILITÃO PEREIRA JORGE NETO 

312 ADRIANO HÉLCIO SOUZA COSTA 

313 MARCELO DOS SANTOS MEDEIROS 

314 AUREO CISNEIROS LUNA FILHO 

315 FRANCISCO ERASMO VIEIRA DUARTE 

 
 ANEXO III

  CLASSIFICAÇÃO ESCRIVÃO 

N.º Nome  

168 ALCIONE MARTINS DA SILVA 

169 SYDNEY GONÇALVES PEREIRA 

170 VITORIA GOMES SERRANO 

171 FLÁVIA TAVARES SILVA DE LIMA 

172 FRANCISCA MARIA FELIX DE LYRA 

173 FABIANA DUNDA MARQUES 

174 JONATHA VIEIRA DE SOUSA 

175 SEVERINA DAVI DE SOUZA NETA 

176 JAILSON BARROS DA SILVA 

177 EDNALDO DE FREITAS 

178 RENATA CRISTIANE DE ALMEIDA LIMA 

179 JANE CAROLINA JOST DE OLIVEIRA 

180 CAROLINE HELENA MEIRELES FERNANDES DE MEDEIROS 

181 RICARDO ASSIS CAVALCANTI ACIOLY 

182 VERANICE DE ANDRADE SOUSA 

183 FLAVIANNO RÉGIS PEREIRA LEAL 

184 JOSÉ GUILHERME NÉTO 

185 ROSSANDRO FERREIRA GOMES 

186 GILVANY RIBEIRO DA SILVA 

187 NILMAR DE ANDRADE SILVA 

188 ADAMAR LÍVIO ROSAS DE ALBUQUERQUE JÚNIOR 

189 ISRAEL SOBREIRA MACHADO 

190 GILDÁCIO CORREIA DO NASCIMENTO 

191 IVANIRA ANDRADE DA SILVA BALDUINO 

192 WELLINGTON MARINHO BARBOSA 

193 SILTON SALLY DOS SANTOS SALVADOR 

194 ANDRÉ LUIZ MENEZES PESSÔA 

195 ALANY SOARES DA SILVA 

196 PAULO ROBERTO DO NASCIMENTO VALE 

197 NIELTON FERNANDES TORRES 

198 HEROMAR PEREIRA TRIGUEIRO 

199 RAIMUNDO NONATO FERNANDES MONTEIRO 

200 WINSTON DANTAS MAIA FILHO 

201 ENIO EMANUEL DE AZEVEDO DANTAS 

202 LUCIANO VICENTE FERREIRA 

203 MAYRA RACHEL BEZERRA DE SOUZA 

204 MARCONE JOÃO DE SOUZA 

205 RYLDO VANDERLEY DE SOUSA ALVES 

206 HELENA CRISTINA AGUIAR DE PAULA 

207 FRANCISCO GABRIEL PEREIRA 



João Pessoa - Quinta-feira, 17  de Junho de 2004 7Diário Oficial

208 CHARLEY SOARES FEITOZA 

209 JULIO CESAR DA CRUZ SILVA 

210 THOMAS JEFFERSON NUNES FARIAS 

211 LUCIANO JOSÉ GONÇALVES BEZERRA 

212 ELIAS BARBOSA DE SOUZA SILVA 

213 MARCELLE DE FATIMA ALVES BURIL 

214 JOSÉ IDILÊU PEREIRA ARAÚJO 

215 MARCOS DANTAS MOREIRA DE PAIVA 

 
ANEXO IV

CLASSIFICAÇÃO GERAL PARA PERITO CRIMINAL 

   

N.º Nome  

1 IGOR DA ROCHA RAMALHO 

2 JULIANA ARAÚJO ROCHA 

3 ERIKA PATRÍCIA RODRIGUES DE LIRA 

4 ROGER BRUNO CRUZ DE MACÊDO 

5 VALÉRIA DE MEDEIROS SILVA 

6 ROBERTO VIEIRA BARROS 

7 VALNIA LIMA VÉRIAS 

8 JANILSON BRAZ DA SILVA 

9 CRISTIANO MENDONÇA DOMINGUES DA SILVA 

10 BETÂNIA MICHELLE MARTINS RODRIGUES 

11 SILVANA MAGNA CAVALCANTE ARAÚJO 

12 SÉRGIO DOS SANTOS LIMA 

13 JADSON CANTANHEDE DE SOUZA 

14 JÚLIO UCHOA CAVALCANTI NETO 

15 ANDREZA FIGUEIRÊDO DO REGO BARROS 

16 ANDRÉA GIOVANA DANTAS CIPRIANO 

17 ELTON FERREIRA FRAZÃO 

18 RENÊ CARVALHO DE BRITO 

19 ANDRÉA CAVALCANTI CYSNEIROS 

20 ADRIANO JOSÉ GUEDES MEDEIROS 

21 CINTIA MARIA FIGUEIRÊDO DO REGO BARROS 

22 ÂNGELA ALVES LOURENÇO 

23 MARCIANO FAGUNDES DA SILVA 

24 VANDUIR SOARES DE ARAÚJO FILHO 

25 ALFREDO GUILHERME MOREIRA TEIXEIRA MENDES 

26 NYERE PEREIRA NERY 

27 ROBSON MEDEIROS DE SOUZA 

28 JOSEANNE MAGDA GOMES DE SOUZA 

29 CARLOS ANTONIO DE SOUZA 

30 LUCIANA TAVARES LOPES 

31 LUCIANA TORRES BRITO 

32 ISRAEL AURELIANO DA SILVA NETO 

33 ADRANNA PERAZZO GOMES PEREIRA 

34 MARÇAL DE MEDEIROS PEREIRA BRITO 

35 CLÉCIO FRANCO SANTANA 

36 LUCIANA CRISTINA GOMES DE MIRANDA 

37 GERALDO MARTINS 

38 MICHELLE ÂNGELA NÓBREGA 

39 LEONARDO CAVALCANTI SEABRA 

40 VANINA VANINI COSTA CASTÔR 

 
ANEXO V

CLASSIFICAÇÃO GERAL- PERITO MÉDICO LEGAL 

   

N.º Nome  

1 ALEXANDRE ARANHA TRIGUEIRO 

2 KÁTIA MARIA DINIZ DE CARVALHO 

3 RONIVALDO DE OLIVEIRA BARROS 

4 ORLANDO MORAIS DE AZEVEDO JUNIOR 

5 ISAC ÁXEL DE MEDEIROS NOGUEIRA 

6 MARCUS VITOR DINIZ DE CARVALHO 

7 ANDRÉ ROGÉRIO KOBAYASHI 

8 SILVANA MARIA GOMES DE MIRANDA 

9 ANA FLÁVIA MAGALHÃES FRANCA 

10 DEMÉTRIA FERNANDA CAMPÊLO VALENÇA 

11 LUCIANA CAVALCANTE TRINDADE 

12 SERGIO COSTA TAVARES SILVA 

13 LAUTÔNIO JÚNIOR CARLOS LOUREIRO 

14 JOSEMAR NUNES FERREIRA JÚNIOR 

15 EDIVALDO JOSÉ TRINDADE MEDEIROS DA SILVA 

16 RUBEM AUGUSTO FONTES DE LIMA 

17 FÁBIO DE ALMEIDA GOMES 

18 REGINALDO ANTONIO BARROSO TEIXEIRA 

Ú

19 FELIPE GURGEL DE ARAÚJO 

20 IVANILDO TENÓRIO MOREIRA 

21 FLÁVIO RODRIGO DE ARAÚJO FABRES 

22 DÉBORA SOUZA CAPISTRANO 

23 ANTONIO VIEIRA DE MOURA  

 
ANEXO VI

CLASSIFICAÇÃO GERAL - PERITO ODONTO LEGAL 

   

N.º Nome  

1 DAYSE MARIA RIBEIRO ROCHA 

2 ANA CAROLINA BERNARDI DELLA GIUSTINA 

3 ALLYSSON MONTEIRO DE BRITO 

4 MILENA NORÕES VIANA 

5 CLÁUDIA TERESA GUIMARÃES ROCHA NASCIMENTO 

6 JOSÉ LOPES FERREIRA JÚNIOR 

7 EVELINE PESSOA SORIANO 

8 RITA DE CÁSSIA PEREIRA 

9 FRANCISCO MORAIS DOS SANTOS 

10 RODRIGO ARAÚJO DE QUEIROZ 

11 GERMANA EMANUELA DE QUEIROZ RÊGO 

12 LÚCIA VIRGÍNIA MENDONÇA GOMES PORTO 

13 SARAH GURGEL DE CASTRO 

14 JANAINA RIBEIRO DE SOUSA 

15 JOSÉ GOMES DE MOURA JÚNIOR 

16 DANIELA SETTON SAMPAIO DE CARVALHO 

 
 
 

ANEXO VII

CLASSIFICAÇÃO GERAL- PERITO QUÍMICO 

   

N.º Nome  

1 JOSÉ RICARDO DE MEDEIROS SALLES 

2 RAQUEL AZEVEDO CARNEIRO DA CUNHA 

3 SÉRGIO MARQUES DE LUCENA 

4 JOSÉ ALBERTO CABRAL LEITÃO 

5 ANA PALOMA BRITO DE SOUSA 

6 RONY ANDERSON REZENDE COSTA 

7 WELLISON NÓBREGA DE OLIVEIRA 

8 ROSA EMÍLIA GUEDES PINHEIRO 

9 CARLOS EDUARDO BEZERRA DE OLIVEIRA 

10 JULIANA CAVALCANTE HOLANDA 

11 MARIANA SUÊNIA DE ARAÚJO VILAR 

12 CLEMILTON CARNEIRO CHAGAS JÚNIOR 

13 SILVIO RENATO DE SOUZA SOARES 

14 FABRÍCIA MELO PEREIRA 

15 ZENAIDE DE CASTRO VALÕES 

16 DAVI ANTAS E SILVA 

 
 
 
 

ANEXO VIII

 CLASSIFICAÇÃO GERAL - AUXILIAR DE PERITO  

N.º Nome 

1 EDSON RENATO RODRIGUES PEREIRA 

2 JORGE LUIS RIBEIRO 

3 ANA EMÍLIA DE BRITO SOUZA MARTINS 

4 FÚLVIO JULIANO FARIAS DA SILVA 

5 FRANCISCO PROCÓPIO BATISTA JÚNIOR 

6 MARIO CHAVES DA SILVEIRA FILHO 

7 ERLON GLAYSON MATOS DE SOUTO 

8 ADRIANO SOARES DO NASCIMENTO 

9 CLAUDIO SILVA BEZERRA 

10 JOSÉ ELENILSON ALVES DE OLIVEIRA 

11 JOSILDO FRANCISCO DE OLIVEIRA 

12 FLÁVIO JONAS MOURA DE AZEVEDO 

13 JÚLIO CÉSAR OLIVEIRA COSTA 

14 ANTONIO FIGUEIRÊDO FILHO 

15 IVAN PEREIRA DA COSTA 

16 EMERSON FERNANDES LIRA DE MELO 

17 RANULFO RODRIGUES LIMA FILHO 

18 BERTINO MEDEIROS DE LUCENA JÚNIOR 

19 MARCO TÚLIO CHAVES SODRÉ 

20 MIZAEL FELIPE DA SILVA NETO 

21 FERNANDO DE ALMEIDA LIMA 

22 WALTER LÚCIO BARBOSA FILHO 

23 NEOMEDES CARVALHO MORAES REGO 

24 WILKENS LENO SILVA DE ANDRADE 

25 JULIÊTA PINTO GOMES NETA 



João Pessoa - Quinta-feira, 17 de Junho de 20048 Diário Oficial

26 SAMUEL BRUNO PAZ 

27 BRUNO VIANNA LEAL 

28 VANESSA SILVA DE OLIVEIRA 

 
 ANEXO IX

CLASSIFICAÇÃO GERAL- PAPILOSCOPISTA 

   

N.º Nome  

1 IVONALDO CORREIA DANTAS 

2 LÚCIO DA NÓBREGA MASCENA 

3 PAULO MONTEIRO DE VASCONCELOS JÚNIOR 

4 JOSEAN CALIXTO DA SILVA 

5 CAIO VICTOR NÓBREGA DE OLIVEIRA 

6 ESMERALDO PEREIRA DE ALMEIDA 

7 EUSEBIO SOARES DE ARAÚJO 

8 ALEX DE ARAÚJO SOUTO 

9 ADAILTON BARBOSA PEREIRA 

10 MARINALDO FERREIRA DE BRITO 

11 HÉLDER ALVES COSTA 

12 ANA ANGÉLICA PEREIRA SOUZA 

13 RAQUEL EVANGELISTA FEITOSA 

14 ACÍDIO PEREIRA FURTADO 

15 RODRIGO ARAÚJO LEITE CATÃO 

16 HERMANO TOMAZ BATISTA DE ARAÚJO 

17 ADENILSON TARGINO DE ARAÚJO JÚNIOR 

 
ANEXO X

CLASSIFICAÇÃO GERAL NECROTOMISTA 

   

N.º Nome  

1 ANDRÉIA MEIRA DE VASCONCELOS OLIVEIRA 

2 HERIKA GEOVANIA DE ARAÚJO CARVALHO 

3 JOÃO BATISTA VIRGULINO 

4 RENATA KELY DE PAULO MOURA 

5 GIOVANNY RONCALLY COSTA VASCONCELOS 

6 JOSÉ LEONARDO DE SOUZA LIMA JÚNIOR 

7 RICELLA MARIA SOUZA DA SILVA 

8 AMANDA DE ALMEIDA DANTAS PAULO 

9 ANTONIO RANNIERE DE FIGUEIREDO 

10 DANIEL MARTINS 

11 DIOGENES OLIVEIRA BATISTA 

12 SUSYARA MEDEIROS DE SOUZA 

13 NIVALDO CARIRY FILHO 

14 FERNANDA KELLY GOMES DA SILVA 

15 GEORGE SILVA DO NASCIMENTO 

16 EGIÔNE TARGINO COSTA 

17 MANOEL JOSÉ ALVES DA COSTA 

18 EWERTON RODRIGUES DE ARAÚJO 

 

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS CONCLUINTES CLASSIFICADOS NO CURSO DE
FORMAÇÃO DE DELEGADOS E PERITOS CRIMINAIS PROCEDENTES DE OUTROS
ESTADOS, REALIZADO DE 16.02.2004 A 17.05.2004:

 NOME                                                                           ESTADO          CARGO 
INGRID BARBOSA SOARES DE ALBUQUERQUE MARANHÃO DELEGADO 
FLORESTONE FERREIRA MONTE DA CUNHA ALAGOAS PERITO CRIMINAL 
HÉRCULES PAULO DA SILVA ALAGOAS PERITO CRIMINAL 
ILO FRANCO DA MOTA ALAGOAS PERITO CRIMINAL 
JOSÉ CAVALCANTE DE AMORIM ALAGOAS PERITO CRIMINAL 
MARCOS AURÉLIO DUARTE DA SILVA ALAGOAS PERITO CRIMINAL 
CRISTHIANO HENRIQUE EUFRÁSIO DA COSTA R.G.NORTE PERITO CRIMINAL 
LEILSON DE AZEVEDO MARTINS R.G.NORTE PERITO CRIMINAL 
RENILDO DE SOUSA MARCOLINO R.G.NORTE PERITO CRIMINAL 

 

Portaria nº 160 /2004/SSP        Em 11 de Junho  de 2004.

 O SUPERINTENDENTE GERAL DA POLÍCIA CIVIL , no uso das atribuições
que lhe são conferidas pelo artigo 1º, inciso I, da Portaria nº 061/2003/SSP, publicada no Diário
Oficial do Estado, edição de 16 de Janeiro de 2003,

 RESOLVE designar o servidor PETROCI PEREIRA DE SOUZA , Agente de
Investigação, matrícula nº 135.591-1, lotado nesta Secretaria, para a  1ª Superintendência
Regional de Polícia,  a fim de prestar serviços na 4ª Delegacia Distrital da Capital.

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO - DETRAN-PB

RESENHA Nº 037/2004-DS

 O DIRETOR SUPERINTENDENTE DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE
TRÂNSITO - DETRAN/PB , no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Artigo 9º, I, da Lei
nº 3.848, de 15.06.76, combinado com o Decreto nº 7.065, de 08.10.76, modificado pelo Artigo
nº 24, do Decreto Estadual nº 7.960, de 07 de março de 1979, RESOLVE, Suspender o Direito
de Dirigir pelo período de sessenta dias, contado da data da publicação do competente ato; sete
pontos em seu prontuário e freqüência em curso de reciclagem, acordo com o artigo 244 I da Lei
9.503/97, c/c o art. 256 II, III e VII , 259 I e 268 II, todos do C.T.B., c/c a Resolução nº 149/2003
do CONTRAN, na forma descrita abaixo:

-Determinar à Diretoria de Operações cientificar o infrator, aos Senhores Secre-
tário da Segurança Pública, Presidente do Conselho Nacional de Trânsito, Diretores dos Departa-
mentos de Trânsito dos Estados da Federação, Chefes das Circunscrições Regionais de Trânsito
(CIRETRANs), Superintendente da Polícia Rodoviária Federal, Comandante da Polícia Militar do
Estado e Delegados de Polícia deste Estado.

João Pessoa, 08 de junho de 2004.

RESENHA Nº 038/2004-DS

 O DIRETOR SUPERINTENDENTE DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE
TRÂNSITO - DETRAN/PB , no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Artigo 9º, I, da Lei
nº 3.848, de 15.06.76, combinado com o Decreto nº 7.065, de 08.10.76, modificado pelo Artigo
nº 24, do Decreto Estadual nº 7.960, de 07 de março de 1979, RESOLVE, Suspender o Direito
de Dirigir Veículos Automotores pelo prazo de 60(sessenta) dias, contados da data da publicação do
competente ato; multa correspondente a R$ 574,62; sete pontos no prontuário e freqüência em
curso de reciclagem, acordo com o artigo 218, inciso I, alínea “b” da Lei nº 9.503/97, c/c o art.
256 II , III  e VII  c/c os arts. 259 I e 268 II do C.T.B., c/c a Resolução nº 149/2003-CONTRAN,
na forma descrita abaixo:

-Determinar à Diretoria de Operações cientificar o infrator, aos Senhores Secre-
tário da Segurança Pública, Presidente do Conselho Nacional de Trânsito, Diretores dos Departa-
mentos de Trânsito dos Estados da Federação, Chefes das Circunscrições Regionais de Trânsito
(CIRETRANs), Superintendente da Polícia Rodoviária Federal, Comandante da Polícia Militar do
Estado e Delegados de Polícia deste Estado.

João Pessoa, 08 de junho de 2004.

RESENHA Nº 039/2004-DS

 O DIRETOR SUPERINTENDENTE DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE
TRÂNSITO - DETRAN/PB , no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Artigo 9º, I,  da Lei
nº 3.848, de 15.06.76, combinado com o Decreto nº 7.065, de 08.10.76, modificado pelo Artigo
nº 24, do Decreto Estadual nº 7.960, de 07 de março de 1979, RESOLVE, Suspender o Direito
de Dirigir Veículos Automotores pelo prazo de 60(sessenta) dias, contados da data da publicação do
competente ato; multa correspondente a R$ 574,62; sete pontos no prontuário e freqüência em
curso de reciclagem, acordo com o artigo 218, inciso I, alínea “b” da Lei nº 9.503/97, c/c o art.
256 II , III  e VII  c/c os arts. 259 I e 268 II do C.T.B., c/c a Resolução nº 149/2003-CONTRAN,
na forma descrita abaixo:

-Determinar à Diretoria de Operações cientificar o infrator, aos Senhores Secre-
tário da Segurança Pública, Presidente do Conselho Nacional de Trânsito, Diretores dos Departa-
mentos de Trânsito dos Estados da Federação, Chefes das Circunscrições Regionais de Trânsito
(CIRETRANs), Superintendente da Polícia Rodoviária Federal, Comandante da Polícia Militar do
Estado e Delegados de Polícia deste Estado.

João Pessoa, 08 de junho de 2004.

RESENHA Nº 040/2004-DS

O DIRETOR SUPERINTENDENTE DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE
TRÂNSITO - DETRAN/PB , no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Artigo 9º, I, da Lei
nº 3.848, de 15.06.76, combinado com o Decreto nº 7.065, de 08.10.76, modificado pelo Artigo
nº 24, do Decreto Estadual nº 7.960, de 07 de março de 1979, RESOLVE, Suspender o Direito
de Dirigir Veículos Automotores pelo prazo de 60(sessenta) dias, contados da data da publicação do
competente ato; multa correspondente a R$ 574,62; sete pontos no prontuário e freqüência em
curso de reciclagem, acordo com o artigo 218, inciso I, alínea “b” da Lei nº 9.503/97, c/c o art.
256 II , III  e VII  c/c os arts. 259 I e 268 II do C.T.B., c/c a Resolução nº 149/2003-CONTRAN,
na forma descrita abaixo:

-Determinar à Diretoria de Operações cientificar o infrator, aos Senhores Secre-
tário da Segurança Pública, Presidente do Conselho Nacional de Trânsito, Diretores dos Departa-
mentos de Trânsito dos Estados da Federação, Chefes das Circunscrições Regionais de Trânsito
(CIRETRANs), Superintendente da Polícia Rodoviária Federal, Comandante da Polícia Militar do
Estado e Delegados de Polícia deste Estado.

João Pessoa, 09 de junho de 2004.



João Pessoa - Quinta-feira, 17  de Junho de 2004 9Diário Oficial

RESENHA  Nº 327/2004 EXPEDIENTE  DO  DIA  09.06.2004

O Diretor de Recursos Humanos, por delegação de competência constante de
Portaria Nº 2374/SA de 18.07.88, DEFERIU  os seguintes pedidos de LICENÇA PARA TRATA-
MENTO DE SAÚDE:

LOTAÇAO MATRICULA NOME DIAS PERÍODO 
SETRAS   64.475-7 MARIA DA SALETE MELO 10 DE 19.04.04 a 28.04.04 
SEC   74.824-2 MARGARIDA ZELMA DA SILVA 30 DE 22.04.04 a 21.05.04 
SS   74.881-1 LUCIMAR LEITÃO DE  SOUSA ANDRADE 60 DE 16.04.04 a 14.06.04 
SEC   75.671-7 ELIANE DE FÁTIMA MORAIS DA SILVA 30 DE 19.04.04 a 18.05.04 
SSP   76.963-1 OSCAR AMANCIO DA SILVA 15 DE 15.04.04 a 29.04.04 
SA   82.176-4 FRANCISCO FURTADO LEITE 15 DE 18.05.04 a 01.06.04 
SEC   85.218-0 JOSINÉLIA BARBOSA LEÃO 60 DE 12.04.04 a 10.06.04 
SEC   88.491-0 MARIA HELENA BARBOSA MATIAS 60 DE 19.04.04 a 17.06.04 
SCJ   92.146-7 JOSÉ PEIXOTO COSTA 30 DE 15.04.04 a 14.05.04 
SF   92.842-9 ANTONIO BARBOSA LUCENA 60 DE 16.04.04 a 14.06.04 
SEC 128.981-1 IVANILDA MARTINS MONTEIRO 30 DE 13.04.04 a 12.05.04 
SEC 132.279-6 GERALDA FARIAS BRASILEIRO LIMA 30 DE 13.04.04 a 12.05.04 
SEC 139.020-1 HAMILTON AMORIM RANGEL 30 DE 13.04.04 a 12.05.04 
SEC 143.318-1 SUELY LAURINDO GOMES 30 DE 03.05.04 a 01.06.04 
SEC 144.490-5 GERALDA FARIAS BRASILEIRO LIMA 30 DE 13.04.04 a 12.05.04 

Ã

RESENHA  Nº  331/2004 EXPEDIENTE  DO  DIA   09.06.2004

O Diretor de Recursos Humanos, por delegação de competência constante de
Portaria Nº 2374/SA de 18.07.88, DEFERIU  os seguintes pedidos de LICENÇA PARA TRATA-
MENTO DE SAÚDE:

LOTAÇAO MATRICULA NOME DIAS PERÍODO 
SEC   61.216-2 MARIA DE LOURDES PEREIRA 30 DE 28.04.04 a 27.05.04 
SS   61.708-3 GENILZA PEREIRA DA SILVA 90 DE 18.05.94 a 15.08.04 
SS   68.252-7 FERNANDO ANOT0NIO MOREIRA CALDAS 90 DE 15.05.04 a 12.08.04 
SEC   69.090-2 IRENICE ALVES DE SOUZA 90 DE 15.04.04 a 12.08.04 
SEC   69.360-0 MARIA DO CARMO BRAGA 90 DE 15.05.04 a 07.08.04 
SEC   69.912-8 MARIA DE LOURDES PEREIRA 30 DE 28.04.04 a 27.05.04 
SEC   72.736-9 MARIA DE FATIMA TRAJANO FARIAS 15 DE 22.04.04 a 06.05.04 
SEC   79.127-0 ROMULO CHARLES TEIXEIRA DE QUEIROZ 60 DE 07.05.04 a 05.07.04 
SEC   80.915-2 CORINA TORRES DA SILVA 60 DE 07.05.04 a 05.07.04 
SSP   80.986-1 JOSE ROMERO CAVALCANTI DE A. LOBO 30 DE 11.05.04 a 09.06.04 
SEC   83.999-0 MARIA DE LOURDES SANTOS 60 DE 13.05.04 a 11.07.04 
SEC   84.143-9 MARCELIA LINS CORREA 90 DE 14.05.04 a 11.08.04 
SICTCT   85.950-8 FRANCISCO DE ASSIS DA SILVA 30 DE 01.04.04 a 30.04.04 
SEC   88.718-8 MARIA ALVES PEREIRA DINIZ 90 DE 18.05.04 a 15.08.04 
SS   90.606-4 MARIA DA PENHA SILVA 90 DE 10.05.04 a 07.08.04 
SEC   92.344-3 IRAN CORREIA SOUTO 60 DE 29.04.04 a 27.06.04 
SEC   96.430-1 MARIA DAS GRAÇAS DE OLIVEIRA 90 DE 09.05.04 a 06.08.04 
SEC 120.635-4 GIOVANA DO MONTE ANDRADE 30 DE 06.05.04 a 04.06.04 
SEC 129.305-2 JOSE MARCODES PEREIRA DO NASCIMENTO 30 DE 16.05.04 a 14.06.04 
SEC 132.666-0 RITA MIRANDA GONÇALVES 30 DE 12.05.04 a 10.06.04 
SEC 137.816-3 MARGARIDA MARIA DA SILVA SANTOS 30 DE 11.05.04 a 09.06.04 
SETRAS 139.819-9 MONICA COUTINHO DA SILVA 30 DE 11.05.04 a 09.06.04 
SEC 141.062-8 ANA CRISTINA DA SILVA 90 DE 08.05.04 a 05.08.04 

SEC 144.646-1 MARIA DO SOCORRO DE LIMA 15 DE 24.04.04 a 08.05.04 
SEC 144.654-1 TELMA MARIA GONÇALVES BARBOSA    30 DE 28.04.04 a 27.05.04 

    PUBLIQUE-SE 

RESENHA  Nº  329/2004 EXPEDIENTE  DO  DIA  09.06.2004

O Diretor de Recursos Humanos, por delegação de competência constante de
Portaria Nº 2374/SA de 18.07.88, DEFERIU  os seguintes pedidos de LICENÇA PARA TRATA-
MENTO DE SAÚDE:

LOTAÇAO MATRICULA NOME DIAS PERÍODO 
SEC      89.715-9 ZELIA MARIA DOS SANTOS GOUVEIA 15 DE 10.05.04 a 24.05.04 
SIE   91.265-4 SEVERINA DE SOUSA DIAS 15 DE 26.02.04 a 11.03.04 
SEC   96.516-2 MARIA DAS GRAÇAS DELFINO ROQUE 10 DE 10.05.04 a 19.05.04 
SETRAS   98.538-4 LUCIA MARIA CARNEIRO AGUIAR 60 DE 01.03.04 a 29.04.04 
SS   98.799-9 JOSEANE PINTO DA SILVA 60 DE 26.02.04 a 25.04.04 
SEC 113.713-1 MARIA ZENEIDE DANTAS OLIVEIRA 30 DE 03.05.04 a 01.06.04 
SEC 129.145-9 MARIA DO CÉU ALVES 10 DE 06.05.04 a 15.05.04 
SEC 129.644-2 GILDETE DA SILVA JACINTO CIRNE 30 DE 02.03.04 a 31.03.04 
SEC 130.151-9 IVONETE  FARIAS  DE BRITO  LEITE 10 DE 01.03.04 a 10.03.04 
SEC 131.657-5 MARIA DEUSALINE DANTAS DE  OLIVEIRA 60 DE 04.03.04 a 02.05.04 
SEC 134.671-7 ALDA FERREIRA BARBOSA DE LIMA 30 DE 20.04.04 a 19.05.04 
SEC 139.009-1 LUISMAR OLIVEIRA DE ARAUJO 15 DE 03.03.04 a 17.03.04 
SEC 132.285-1 MARIA APARECIDA LOPES DA SILVA 30 DE 27.02.04 a 27.03.04 
SEC 132.718-6 MARIA HELENA FARIAS  DE QUEIROZ 30 DE 20.02.04 a 20.03.04 
SEC 134.889-2 ROSANE GONÇALVES GOMES 30 DE 25..02.04 a 25.03.04 
SSP 137.361-7 FRANSUELDO BRAGA ANTUNES 60 DE 29.02.04 a 28.04.04 
SEC 137.610-1 JOANA DARC DE CARVALHO RODRIIGUES 07 DE 10.02.04 a 16.02.04 
SEC 142.378-9 VALDENIRA MARIA NOBREGA RODRIGUES 30 DE 29.03.04 a 27.04.04 
SEC 144.115-9 MARIA LUCIA DA SILVA 30 DE 03.05.04 a 01.06.04 
SEC 145.221-5 LAURA MARIA DE SOUZA 30 DE 01.03.04 a 30.03.04 
SF 145.459-5 CARLOS RODOLFO DE MEDEIROS SANTANA 30 DE 26.02.04 a 26.03.04 
SS 148.029-4 ALAIDE CANDIDO DA COSTA 60 DE 26.02.04 a 25.04.03 
SS 149.107-5 JOCELIA MARIA DO VALE MONTEIRO 05 DE 03.05.04 a 07.05.04 

SS 149.901-7 MARIA DE LOURDES PEREIRA DA SILVA 08 DE 10.05.04 a 17.05.04 
SEC 664.816-9 VERA LUCIA MEDEIROS MARTINS    15 DE 13.05.04 a 27.05.04 

         PUBLIQUE-SE 

RESENHA  Nº 328/2004 EXPEDIENTE  DO  DIA  09.06.2004

O Diretor de Recursos Humanos, por delegação de competência constante de
Portaria Nº 2374/SA de 18.07.88, DEFERIU  os seguintes pedidos de LICENÇA PARA TRATA-
MENTO DE SAÚDE:

LOTAÇAO MATRICULA NOME DIAS PERÍODO 
SEC      56.045-6 GRACE  DE ARAUJO PIRES GADELHA 15 DE 19.03.04 a 02.04.04 
SEC   61.127-1 JACIRA MARIA LINS DE AGUIAR 30 DE 01.03.04 a 30.03.04 
SEC   63.745-9 MARIA DO CEU ALVES 10 DE 06.05.04 a 15.05.04 
SEC   64.122-7 SEVERINO GALDINO DA SILVA 15 DE 14.05.04 a 28.05.04 
SEC   66.301-8 JOSEFA ALENCAR DA SILVA 30 DE 04.05.04 a 02.06.04 
SEC   66.312-3 FRANCISCO DE ASSIS FELIX 12 DE 10.05.04 a 21.05.04 
SEC   66.932-6 MARIA DAS GRAÇAS FONSECA DE OLIVEIRA 60 DE 25.02.04 a 24.04.04 
SEC   67.363-3 HILDA FERNANDES DE MELO 30 DE 01.03.04 a 30.03.04 
SEC   67.480-0 MIRIAN DE  SOUZA ARAUJO 30 DE 01.03.04 a 30.03.04 
SEC   68.662-0 MARIA GORETE BRASILEIRO SILVA 30 DE 03.03.04 a 01.04.04 
SEC   69.953-5 MARIA EMILIA SARMENTO DE CARVALHO 30 DE 01.03.04 a 30.03.04 
SEC   71.567-1 MARIA DO SOCORRO NUNES DA CRUZ 60 DE 01.03.04 a 29.04.04 
SS   74.840-4 TERMUTIS DO SOCORRO FIGUEIREDO AGRA 90 DE 23.02.04 a 22.05.04 
SEC   75.221-5 ZILMA SELMA ALEXANDRE ARAUJO 60 DE 03.03.04 a 01.05.04 
SEC   76.261-0 MARIZETE LIMA DE LUCENA 15 DE 10.05.04 a 23.06.04 
SS   80.119-4 DALVA LUCIA CUNHA DA SILVA 15 DE 01.03.04 a 15.03.04 
SEC   81.741-4 MARIA DO SOCORRO LEITE DE SOUSA 10 DE 11.05.04 a 20.05.04 
SA   82.176-4 FRANCISCO FURTADO LEITE 08 DE 10.05.04 a 17.05.04 
SEC   83.390-8 ANA MARIA DE QUEIROZ 90 DE 28.02.04 a 27.05.04 
SEC   85.441-7 ALBA MARIA FIGUEIREDO PINTO 30 DE 03.03.04 a 01.04.03 
SEC   86.139-1 MONICA MARIA SOARES MOREIRA 15 DE 12.05.04 a 26.05.04 
SEC   86.373-4 MARIA DO SOCORRO LOPO RAMOS RAPOSO 15 DE 02.03.04 a 16.03.04 
SSP   87.800-6 MARIA DO SOCORRO PEREIRA 15 DE 10.05.04 a 21.05.04 
SEC   88.491-0 MARIA HELENA BARBOSA MATIAS 45 DE 03.03.04 a 16.04.04 
SEC   89.708-6 SANDRA VALERIA ALVES SALES   30 DE 01.03.04 a 30.03.04 

    PUBLIQUE-SE 

Administração
RESENHA  Nº  341/2004 EXPEDIENTE  DO  DIA  11.06.2004

O Diretor de Recursos Humanos, por delegação de competência constante de
Portaria Nº 2374/SA de 18.07.88, DEFERIU  os seguintes pedidos de LICENÇA PARA TRATA-
MENTO DE SAÚDE:
LOTAÇAO MATRICULA NOME DIAS PERÍODO 
SAIA   17.895-1 EDMILSON RODRIGUES DA SILVA 60 DE 04.05.04 a 02.07.04 
SEC   56.045-6 GRACE DE ARAUJO PIRES GADELHA 15 DE 05.04.04 a 19.04.04 
SEC   56.911-9 GRAÇA MARIA GOMES GONÇALVES 60 DE 01.05.04 a 29.06.04 
SEC   58.129-1 LUCI HENRIQUES MARQUES COSTA 30 DE 2303.04 a 21.04.04 
DP   58.863-6 MARIA DA CONCEICAO AGRA CARIRI 45 DE 19.04.04 a 02.06.04 
SEC   59.510-1 ORIEL DE CARVALHO DINIZ 30 DE 26.04.04 a 25.05.04 
SEC   61.539-1 MARIA LUCIA TERDULINO DE MELO 08 DE 29.04.04 a 06.05.04 
SEC   64.962-7 FRANCISCA CELIA BATISTA LIRA 30 DE 28.04.04 a 27.05.04 
SEC   65.077-3 AUREA LUCIA LEITE DE ALBUQUERQUE 15 DE 03.05.04 a 17.05.04 
SEC   65.430-2 DILENE NUNES DE SOUZA 15 DE 20.04.04 a 04.05.04 
SEC   65.854-5 MARIA APARECIDA DE SA RUFINO 30 DE 03.05.04 a 01.06.04 
SEC   65.898-7 MARIA DE FATIMA OLIVEIRA BARBOSA 45 DE 05.04.04 a 19.05.04 
SEC   66.287-9 GISELDA SARAIVA DE MAGALHAES 08 DE 28.04.04 a 05.05.04 
SSP   69.937-3 ARLINDO MENDONÇA 90 DE 07.05.04 a 04.08.04 
SEC   70.025-8 JOSCELIO ELIAS COSTA 60 DE 03.05.04 a 01.07.04 
SEC   70.783-0 MARIA APARECIDA DE SOUZA SILVA 30 DE 27.04.04 a 26.05.04 
SEC   74.361-5 BENIGNA ALVES CAVALCANTI 30 DE 02.05.04 a 31.05.04 
SS   74.881-1 LUCIMAR LEITÃO DE SOUSA ANDRADE 30 DE 17.03.04 a 15.04.04 
SEC   75.671-7 ELIANE DE FATIMA MORAIS DA SILVA 30 DE 19.03.04 a 17.04.04 
SEC   77.222-4 JOSINETE GOMES CHAVES 90 DE 02.05.04 a 30.07.04 
SS   79.608-5 MARIA JOSE  DA NOBREGA VASCONCELOS 60 DE 03.05.04 a 01.07.04 
DP   80.012-1 LUIZ GUEDES MONTEIRO FILHO 30 DE 28.04.04 a 27.05.04 
SEC   81.407-5 LUZIA DA SILVA 15 DE 27.04.04 a 11.05.04 

SEC   86.139-1 MONICA MARIA SOARES MOREIRA 15 DE 27.04.04 a 11.05.04 
SAIA   87.030-7 MARIA DO SOCORRO SOUTO VITA 15 DE 02.05.04 a 16.05.04 

RESENHA  Nº  342/2004 EXPEDIENTE  DO  DIA  11.06.2004

O Diretor de Recursos Humanos, por delegação de competência constante de
Portaria Nº 2374/SA de 18.07.88, DEFERIU  os seguintes pedidos de LICENÇA PARA TRATA-
MENTO DE SAÚDE:

LOTAÇAO MATRICULA NOME DIAS PERÍODO 
SEC   61.284-7 PAULO ESPEDITO MAIA 60 DE 16.03.04 a 14.05.04 
SEC   68.644-1 ZELITA FEITOSA DE LIMA 30 DE 15.03.04 a 13.04.04 
SEC   72.057-7 FRANCISCA TEREZINHA MAIA 15 DE 24.03.04 a 07.04.04 
SEC   72.620-6 MARIA PEREIRA DA CUNHA 60 DE 11.03.04 a 09.05.04 
SEC   83.678-8 MARIA LEILANA OLIVEIRA DE FREIRTAS 60 DE 18.03.04 a 16.05.04 
SEC   84.094-7 GENILDA LACERDA MEDEIROS 30 DE 23.03.04 a 21.04.04 
SEC   86.345-9 DISXET CUSTODIO DINIZ 30 DE 15.03.04 a 13.04.04 
SEC   89.869-4 FRANCISCA SOARES ANDRADE 60 DE 20.03.04 a 18.05.04 
SEC 113.713-1 MARIA ZENEIDE DANTAS OLIVEIRA 30 DE 29.03.04 a 27.04.04 
SEC 129.627-2 MARILENE MELO DA SILVA 60 DE 11.03.04 a 09.05.04 
SEC 131.478-5 LENIRA DE FATIMA FREITAS DA SILVA 30 DE 30.03.04 a 28.04.04 
SEC 131.502-1 ADEIZA EVANGELISTA DE SOUSA 60 DE 12.03.04 a 10.05.04 
SEC 131.602-8 JOSE EMIDIO DE SOUSA 30 DE 09.03.04 a 07.04.04 
SEC 132.674-1 MARIA DO CARMO ALVES CAVALCANTE 30 DE 11.03.04 a 09.04.04 
SEC 132.681-3 FRANCISCO DE ASSIS SOUSA FREITAS 60 DE 27.03.04 a 25.05.04 
SEC 142.457-2 LIVALDINA ALVES DE OLIVEIRA 60 DE 16.03.04 a 14.05.04 
SEC 143.731-3 EUCI ALVES CAVALCANTE 60 DE 24.03.04 a 22.05.04 
SEC 143.746-1 SEVERINA RODRIGUES DUTRA 30 DE 18.03.04 a 16.04.04 
SEC 146.556-2 JACIRONEIDO VENANCIO DA SILVA 60 DE 18.03.04 a 16.05.04 
SSP 151.876-3 GERALDO FERREIRA DA SILVA 90 DE 05.03.04 a 02.06.04 
SEC 650.025-1 MARIA DURCE DE MEDEIROS SILVA 15 DE 01.04.04 a 15.04.04 
SEC 657.605-2 JOILTON CARLOS M. DA SILVA 15 DE 25.03.04 a 08.04.04 
SEC 663.546-6 LUZIMAR GOMES ROLIM 15 DE 17.03.04 a 31.03.04 

SEC 683.446-9 EDNA MARIA DOS SANTOS N. P. DE SOUSA 15 DE 30.03.04 a 13.04.04 
SEC 691.037-8 JOELMA APARECIDA DE SOUSA 15 DE 10.05.04 a 24.05.04 

  PUBLIQUE-SE 

RESENHA  Nº  339/2004 EXPEDIENTE  DO  DIA  11.06.2004

O Diretor de Recursos Humanos, por delegação de competência constante de
Portaria Nº 2374/SA de 18.07.88, DEFERIU  os seguintes pedidos de LICENÇA PARA TRATA-
MENTO DE SAÚDE:
LOTAÇAO MATRICULA NOME DIAS PERÍODO 
SEC   87.365-9 JACIRA CORREIA LUCENA DE SOUSA 30 DE 05.05.04 a 03.06.04 
SEC   87.858-8 MARIA DE ANDRADE GARRIDO 90 DE 02.05.04 a 30.07.04 
SEC   87.964-9 SEVRINO CAMPOS 30 DE 29.04.04 a 28.05.04 
SSP   88.050-7 ALIRIO RAMOS GUIMARAES 90 DE 27.04.04 a 25.07.04 
SEC   91.851-2 RICARDO ANANIAS VIRGINIO ROCHA 30 DE 01.04.04 a 30.04.04 
SEC   91.909.8 TEREZINHA DANTAS VIDAL 20 DE 04.05.04 a 23.05.04 
SEC   93.077-6 IRACEMA DE QUEIROZ NOGUEIRA 15 DE 29.04.04 a 13.05.04 
SF   93.530-1 MARCONI VITA 15 DE 03.05.04 a 17.05.04 
SA   96.929-0 ROSANGELA NOVAIS DA FONSECA PINTO 10 DE 29.04.04 a 08.05.04 
SA   98.248-2 KILDIA MENDONÇA FERREIRA DO ABIAHY 05 DE 26.04.04 a 30.04.04 
SEC   98.294-6 ANA NEIDE TEIXEIRA DE CARVALHO 30 DE 27.04.04 a 26.05.04 
SAIA   98.674-7 JOSE VILAR 60 DE 01.05.04 a 29.06.04 
SA   98.985-1 IRISMAR FERNANDES DE ANDRADE 60 DE 01.05.04 a 29.06.04 
SEC 114.833-8 MACILEIDE DE SOUSA ALMEIDA 30 DE 12.03.04 a 10.04.04 
SS 115.336-6 MARIA DEUSEVANIA DO NASCIMENTO 15 DE 18.03.04 a 01.04.04 
SEC 124.493-1 ROSILDA ALVES DO NASCIMENTO 05 DE 22.03.04 a 26.03.04 
SEC 125.992-0 LUZINETE CRISTINA DOS SANTOS BARBOSA 15 DE 05.05.04 a 19.05.04 
SEC 127.425-2 MARIA DE LOURDES GOMES DE ANDRADE 20 DE 06.05.04 a 25.05.04 
SS 127.482-1 ADRIANA MOTA VICTOR 30 DE 01.05.04 a 30.05.04 
SEC 129.072-0 MARIA BERNADETE  DA SILVA MARTILIANO 30 DE 05.05.04 a 03.06.04 
SEC 129.213-7 MARIA ANITA CORREIA 60 DE 04.05.04 a 02.07.04 
SEC 129.444-0 MARIA DE FATIMA FRANÇA DE LIMA 30 DE 04.05.04 a 02.06.04 
SEC 129.891-7 VANIA LUCIA ALVES BESERRA 30 DE 17.03.04 a 15.04.04 

SEC 132.730-5 BERNADETE BRAZ SOARES 30 DE 29.04.04 a 28.05.04 
SEC 133.913.3 MARCIA PAIVA DE OLIVEIRA 10 DE 30.04.04 a 28.05.04 
SEC 695.393-0 RAWELLYTON NAHANE DE MEDEIROS 15 DE 03.05.04 a 17.05.04 

PUBLIQUE SE
RESENHA  Nº  340/2004 EXPEDIENTE  DO  DIA  11.06.2004

O Diretor de Recursos Humanos, por delegação de competência constante de
Portaria Nº 2374/SA de 18.07.88, DEFERIU  os seguintes pedidos de LICENÇA PARA TRATA-
MENTO DE SAÚDE:
LOTAÇAO MATRICULA NOME DIAS PERÍODO 
SEC   80.327-8 TIBURTINO MATOS DE CARVALHO 30 DE 31.03.04 a 29.04.04 
SSP 135.769-7 SEVERINO GOMES DE ASSIS  20 DE 19.03.04 a 07.04.04 
SEC 136.263-1 VERA LUCIA TAVARES DA SILVA  30 DE 28.04.04 a 27.05.04 
SEC 136.275-5 DORALICE PAULO FERREIRA    60 DE 03.05.04 a 01.07.04 
SSP 137.291-2 CARLOS EXPEDITO R. DE VASCONCELOS 90 DE 02.05.04 a 30.07.04 
SEC 142.039-9 BENIGNA ALVES CAVALCANTI 30 DE 02.05.04 a 31.05.04 
SEC 142.119-1 FRANCISCA FERREIRA SEGUNDA 30 DE 24.04.04 a 23.05.04 
SEC 142.284-7 MARIA MAIRTA LOPES 30 DE 01.04.04 a 30.04.04 
SEC 142.302-9 MARIA JOSE FERREIRA FURTADO 30 DE 31.03.04 a 29.04.04 
SEC 142.315-1 MARIA HELIA DE OLIVEIRA 30 DE 29.03.04 a 27.04.04 
SEC 142.363-1 MARIA DO SOCORRO SARMENTO SILVA 30 DE 28.03.04 a 26.04.04 
SEC 142.384-3 VALDETE CUNHA DE OLIVEIRA ASSIS 30 DE 31.03.04 a 29.04.04 
SEC 143.084-0 RITA DE CASSIA DA SILVA 15 DE 30.04.04 a 14.05.04 
SEC 143.855-7 MARIA DE LOURDES LACERDA 30 DE 27.04.04 a 26.05.04 
SEC 143.971-5 MARILENE FERNANDES DIAS ARRUDA 15 DE 03.05.04 a 17.05.04 
SEC 144.311-9 JOSINARIO NASCIMENTO 30 DE 03.05.04 a 01.06.04 
SEC 145.604-1 JOSCELIO ELIAS COSTA 60 DE 03.05.04 a 01.07.04 
SS 148.269-6 CACILDA PAULINO LEANDRO 60 DE 03.05.04 a 01.07.04 
SS 150.377-4 MARIA VERONICA GUEDES DO NASCIMENTO 30 DE 19.04.04 a 18.05.04 
SEC 652.452-4 MARIA DE LOURDES DOS SANTOS DINIZ 15 DE 28.04.04 a 12.05.04 
SEC 665.219-1 EVA MODESTO DA SILVA BARBOSA 15 DE 04.05.04 a 18.05.04 
SEC 670.736-0 SEVERINA GUEDES DA SILVA 15 DE 11.03.04 a 25.03.04 
SEC 688.502-1 EDNALVA MOUZINHO DE PONTES 15 DE 03.05.04 a 17.05.04 
SS 997.391-5 GILLIARDE ANDRADE DE SOUSA 15 DE 07.04.04 a 21.04.04 

SS 997.399-1 MARIA HELENA DA SILVA 10 DE 28.04.04 a 07.05.04 
SS 998.822-0 ANNA MICHELLE LEITE PAREDES 08 DE 23.04.04 a 30.04.04 

   PUBLIQUE-SE 



João Pessoa - Quinta-feira, 17 de Junho de 200410 Diário Oficial

RESENHA  Nº  344/2004 EXPEDIENTE  DO  DIA  14.06.2004

O Diretor de Recursos Humanos, por delegação de competência constante de
Portaria Nº 2374/SA de 18.07.88, DEFERIU  os seguintes pedidos de LICENÇA PARA TRATA-
MENTO DE SAÚDE:

LOTAÇAO MATRICULA NOME DIAS PERÍODO 
SEC   59.326-5 DALVANY MARIA ARARUNA PEREIRA 60 DE 29.03.04 a 27.05.04 
SEC   59.359-1 ANTONIA ALVES DE LIMA MELO 30 DE 26.03.04 a 24.04.04 
SEC   66.117-1 MARLY RODRIGUES CARTAXO 30 DE 06.04.04 a 05.05.04 
SS   68.052-4 MIRIAN BEZERRA DO NASCIMENTO 90 DE 13.04.04 a 11.07.04 
SEC   69.953-5 MARIA EMILIA SARMENTO DE CARVALHO 30 DE 31.03.04 a 29.04.04 
SEC   72.207-3 MARIA DO SOCORRO CALADO 30 DE 16.03.04 a 14.04.04 
SEC   74.947-8 GIRLANE MADEIROS PALMEIRA 60 DE 06.04.04 a 04.06.04 
SCJ   77.802-8 MARIA DA SALETE PEREIRA 60 DE 24.04.04 a 24.06.04 
SEC   81.897-6 MARIA DO SOCORRO DE O. E ABRANTES 60 DE 07.04.04 a 05.06.04 
SSP   82.878-5 IRINETE GOMES DA SILVA 10 DE 01.04.04 a 10.04.04 
SEC   87.527-9 MARIA DE  FATIMA GONÇALVES DANTAS 30 DE 19.04.04 a 18.05.04 
PGE   91.595-5 FERNANDA DE FATIMA BARRETO LEITE 60 DE 08.04.04 a 06.06.04 
SEC   92.151-3 HAROLDA VASQUES ALVES 30 DE 24.03.04 a 22.04.04 
SF   99.492-8 GILMAÍSA SILVA DANTAS DE LIMA 30 DE 30.03.04 a 28.04.04 
SSP 127.922-0 GETULIO DANTAS CARTAXO 17 DE 14.04.04 a 30.04.04 
SEC 130.238-8 MARIA GORETTE CARDOSO 30 DE 27.03.04 a 25.04.04 
SEC 131.361-4 RITA ALVES DE OLIVEIRA 30 DE 12.03.04 a 10.04.04 
SEC 132.444-6 MARIA DE FATIMA S. DO NASCIMENTO 60 DE 13.04.04 a 11.06.04 
SEC 141.476-3 IRANILDA DANTAS DE LIRA 30 DE 12.04.04 a 11.05.04 
SEC 141.637-5 FRANCISCA MARIA DE ABREU 30 DE 05.04.04 a 04.05.04 
SEC 144.082-9 MALBA MAIZE ALVES DE FRANÇA 30 DE 04.03.04 a 02.04.04 
SF 147.927-0 PEDRO MALLMANN NETO 30 DE 05.04.04 A 04.05.04 
SS 149.242-0 JOSEFA FERREIRA MAIA 30 DE 14.04.04 a 13.05.04 

SS 149.345-1 LAUDECI SEVERINA DE HOLANDA 60 DE 04.04.04 a 02.06.04 
SS 149.676-0 MARIA DA PENHA SANTOS 30 DE 30.03.04 a 28.04.04 
SEC 692.050-1 LAERSIONE VITORIANO MENESES 15 DE 01.04.04 a 15.04.04 
SS 997.957-3 MARIA DO PERPETUO SOCORRO LOPES DE SÁ    15 DE 15.03.04 a 29.03.04 

       PUBLIQUE-SE 

                                           

RESENHA  Nº 332/2004 EXPEDIENTE  DO  DIA  14.06.2004

O Diretor de Recursos Humanos, por delegação de competência constante de
Portaria Nº 2374/SA de 18.07.88, DEFERIU  os seguintes pedidos de LICENÇA PARA TRATA-
MENTO DE SAÚDE:

LOTAÇAO MATRICULA NOME DIAS PERÍODO 
SEC      55.454-5 MARIA DAS GRAÇAS SILVA DE AZEVEDO 30 DE 03.05.04 a 01.06.04 
SEC   61.566-8 GERALDO ALVES MASCARENHAS 30 DE 13.05.04 a 11.06.04 
SEC   63.467-1 MARIA DE FATIMA RODRIGUES FRADE 30 DE 05.05.04 a 03.06.04 
SS   69.443-6 NANCY DE GOUVEA SEIXAS FREITAS 30 DE 03.05.04 a 01.06.04 
SEC   71.556.5 PAULA ANGELA ROLIM RAMALHO 30 DE 10.05.04 a 08.06.04 
SEC   76.009-9 MARIA JOSÉLIA ELIAS DA SILVA 30 DE 04.05.04 a 02.06.04 
SEC   78.654-3 MARIA GORETTE DE LIMA 30 DE 10.05.04 a 08.06.04 
SEC   79.087-7 SEVERINO FRANCISCO DE OLIVEIRA 30 DE 17.05.04 a 15.06.04 
SEC   84.874-3 NUBIA HENRIQUES 30 DE 03.05.04 a 01.06.04 
SEC   85.061-6 LENICE ANSELMO DA SILVA 30 DE 10.05.04 a 08.06.04 
SEC   92.746-5 ELIANE CORDEIRO SANCHEZ MANTIN 30 DE 12.05.04 a 10.06.04 
SEC   93.163-2 MARIA DO CARMO DE BRITO 30 DE 05.05.04 a 03.06.04 
SA   98.248-2 KILDIA MENDONÇA FERREIRA DO ABIAHY 30 DE 03.05.04 a 01.06.04 
SF   98.605-4 ETIENNE ALVES MANGUEIRA 30 DE 06.05.04 a 04.06.04 
SS 109.413-1 FRANCISCA MARGARIDA DA SILVA 30 DE 07.05.04 a 05.06.04 
SEC 112.084-1 BETANIA MARIA DE FREITAS MOUSINHO 30 DE 29.04.04 a 28.05.04 
SEC 130.352-0 SEVERINO FRANÇA DA SILVA 60 DE 26.04.04 a 24.06.04 
SEC 131.202-2 EDNA DA SILVA CORREIA 30 DE 10.05.04 a 08.06.04 
SEC 132.847-6 MARIA ALVES DE AGUIAR ANDRADE 30 DE 06.05.04 a 04.06.04 
SEC 141.993-5 MARIA VALQUIRIA ALVES DA SILVA 30 DE 10.05.04 a 08.06.04 
SEC 144.553-7 MARIA DE FATIMA RODRIGUES BATISTA 30 DE 13.05.04 a 11.06.04 
SEC 144.670-3 MARIA NAZARE TAVARES DA SILVA 30 DE 28.04.04 a 27.05.04 
SS 149.629-8 MARIA DA CONCEICAO C. DE ALMEIDA 60 DE 04.05.04 a 02.07.04 

SEC 681-962-1 AMAURY SOARES DOS SANTOS 15 DE 20.04.04 a 04.05.04 
SETRAS 900.282-1 ROSANGELA DE CASTRO RODRIGUES    08 DE 06.05.04 a 13.05.04 

     PUBLIQUE-SE 

RESENHA  Nº  333/2004 EXPEDIENTE  DO  DIA  14.06.2004

O Diretor de Recursos Humanos, por delegação de competência constante de
Portaria Nº 2374/SA de 18.07.88, DEFERIU  os seguintes pedidos de LICENÇA PARA TRATA-
MENTO DE SAÚDE:

LOTAÇAO MATRICULA NOME DIAS PERÍODO 
SEC   61.569-2 MARIA DE FATIMA SOBREIRA 30 DE 23.04.04 a 22.05.04 
SEC   63.259-7 ELZA PIRES DA NOBREGA 30 DE 26.04.04 a 25.05.04 
SEC   64.000-0 MARIA DE FATIMA LEITE ROLIM 15 DE 22.04.04 a 06.05.04 
SEC   66.539-8 MARIA HELENA DOS PASSOS 30 DE 10.05.04 a 08.06.04 
SEC   70.777-5 MARIA DE FATIMA MEDEIROS DUTRA 30 DE 12.05.04 a 10.06.04 
SEC   81.657-4 VERA LUCIA VIEIRA ALEXANDRE 30 DE 16.04.04 a 15.05.04 
SEC   81.848-8 MARIA NEIDE OLIVEIRA DE S. BRECKENFELD 30 DE 28.04.04 a 27.05.04 
SEC   84.279-6 NELY FERREIA DA SILVA 30 DE 22.04.04 a 21.05.04 
SEC   90.115-6 ELIAS ROLIM DE LACERDA 30 DE 16.04.04 a 15.05.04 
SEC 118.115-7 MARIA DO ROSARIO LEITE 30 DE 03.05.04 a 01.06.04 
SS 130.888-2 MARIA DO PERPÉTUO S. DOS SANTOS FERREIRA 30 DE 05.05.04 a 03.06.04 
SEC 131.469-6 MARIA DE LOURDES LIMA MEDEIROS 30 DE 10.05.04 a 08.06.04 
SEC 132.336-9 DGERLAN DOS SANTOS 30 DE 05.05.04 a 03.06.04 
SSP 135.576-7 CÁSSIA CORREIA LIRA 30 DE 07.05.04 a 05.06.04 

SSP 135.813-8 JOAO DOMINGOS DE QUEIROZ 60 DE 10.05.04 a 08.07.04 
SEC 141.711-8 MARILENE ROLIM DE OLIVEIRA VIEIRA 90 DE 30.04.04 a 28.07.04 
SEC 142.969-8 MARIA ELEONOURA COSTA FERNANDES 30 DE 10.05.04 a 08.06.04 
SEC 143.784-4 IVAN BELMIRO LIMA 15 DE 06.05.04 a 20.05.04 
SEC 144.231-7 JOAQUIM ALVES PEREIRA 30 DE 11.05.04 a 09.06.04 
SEC 144.713-1 MARCOS ANTONIO PEREIRA VIEIRA 60 DE 04.05.04 a 02.07.04 
SEC 144.734-3 MARIA DO CARMO PIRES SILVEIRA 30 DE 12.05.04 a 10.06.04 
SF 145.459-5 CARLOS RODOLFO DE MEDEIROS SANTANA 30 DE 12.05.04 a 10.06.04 
SS 148.150-9 ANITA MARIANO MENDONÇA 30 DE 06.05.04 a 04.06.04 
SS 149.945-9 MARIA DO CARMO CRUZ 30 DE 03.05.04 a 01.06.04 

SEC 658.119-6 GILVANETE DE ASSIS SILVA 15 DE 20.04.04 a 04.05.04 
     PUBLIQUE-SE 

RESENHA  Nº  326/2004 EXPEDIENTE  DO  DIA  09.06.2004

O Diretor de Recursos Humanos, por delegação de competência constante de
Portaria Nº 2374/SA de 18.07.88, DEFERIU  os seguintes pedidos de PRORROGAÇÃO DE
LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE:

LOTAÇAO MATRICULA NOME DIAS PERÍODO 
SECI     55.147-3 ARMANDO CARMELO NOBREGA MARINHO 60 DE 12.04.04 à 10.06.04 
SEC   57.993-9     JOSÉ DE ANCHIETA LIMA 60 DE 01.04.04 à 30.05.04 
SEC   60.908-1 ANA SOARES DO NASCIMENTO 30 DE 14.04.04 à 13.05.04 
SEC   64.082-4 MARIA DE LOURDES ALVES DE LIMA 60 DE 17.04.04 à 15.06.04 
SEC   67.322-6 MARILENE NUNES DE OLIVEIRA 30 DE 07.04.04 à 06.05.04 
SEC   68.442-2 SEVERINA MARIA CARDOSO 60 DE 04.04.04 à 02.06.04 
SEC   72.618-4 MARIA IRAILDES DE MEDEIROS  SANTOS 90 DE 07.04.04 à 05.07.04 
SA   73.304-1 DAVID TRINDADE FILHO 60 DE 25.03.04 à 23.05.04 
SEC   80.028-7 ELIZETE JOSE NUNES 30 DE 01.04.04 à 30.04.04 
SEC   82.025-3 MARIA DO CARMO GOMES SIMAO 60 DE 06.04.04 à 04.06.04 
SECI   87.132-0 IRINEU LALI PINTO DE ALENCAR 90 DE 08.04.04 à 06.07.04 
SEC   88.645-9 INACIA GABRIEL DOS SANTOS 60 DE 10.04.04 à 08.06.04 
SS   89.089-8 JANETE BARBOSA DE ARAUJO 90 DE 04.04.04 à 02.07.04 
SSP   91.019-8 DEUSDETE DANTAS DE ALMEIDA 60 DE 29.03.04 à 27.05.04 
SA   91.721-4 MARCILIO JUSTINIANO RODRIGUES 60 DE 14.04.04 à 12.06.04 
SEC   93.176-4 MARILENE SILVA CARDOSO 30 DE 17.04.04 à 16.05.04 
SEC   93.543-3 EDNA MARIA DE SOUSA 60 DE 30.04.04 à 28.06.04 
SSP   94.836-5 GEILDA PEREIRA DE ALMEIDA 60 DE 28.03.04 à 26.05.04 
SS   96.147-7 MARIA DE FATIMA DA SILVA CÔRTE 30 DE 02.04.04 á 01.05.04 
SAIA   97.035-2 ORLANDO LIMA DA MATA 60 DE 25.03.04 á 23.05.04 
SS 109.413-1 FRANCISCA MARGARIDA DA SILVA 30 DE 07.04.04 á 06.05.04 
SEC 128.508-4 MARIA DA PENHA AVELINO BARBOSA 30 DE 17.04.04 á 16.05.04 
SEC 131.581-1 CARMEN GUERRA DA ROCHA 90 DE 18.04.04 á    16.07.04 
SEC 143.146-3 MARIA APARECIDA CASSIANO 30 DE 04.05.04 á 02.06.04 
SEC 141.839-4 ELISABETH VENANCIO DE LUNA 60 DE  01.04.04 à 30.05.04 

            PUBLIQUE-SE 

RESENHA  Nº  335/2004 EXPEDIENTE  DO  DIA  14.06.2004

O Diretor de Recursos Humanos, por delegação de competência constante de
Portaria Nº 2374/SA de 18.07.88, DEFERIU  os seguintes pedidos de LICENÇA PARA TRATA-
MENTO DE SAÚDE:
LOTAÇAO MATRICULA NOME DIAS PERÍODO 
SEC   51.364-4 ADELAIDE VALDIVINO DE ALMEIDA 15 DE 05.05.04 a 19.05.04 
SEC   56.831-7 INACIO  CRISPIM DE SOUZA 60 DE 26.04.04 a 24.06.04 
SEC   61.734-2 MARIA DE L. DE ALENCAR L. FIGUEIREDO 30 DE 28.04.04 a 27.05.04 
SEC   62.247-8 MARIA IONE MATIAS DE ALBUQUERQUE 30 DE 05.04.04 a 04.05.04 
SEC   68.662-0 MARIA GORETE BRASILEIRO SILVA 30 DE 02.04.04 a 01.05.04 
SEC   72.392-4 MARILEIDE BARBOSA DE O. CAVALCANTE 60 DE 29.03.04 a 27.05.04 
SS   73.502-7 MARIA DAS GRAÇAS LIMA DE OLIVEIRA 30 DE 28.04.04 a 27.05.04 
SEC   81.576-4 MARIA LUCIA AYRES DE LIMA 60 DE 02.04.04 a 31.05.04 
SEC   84.142-1 RITA EUFLAUZINA DA NOBREGA 60 DE 04.05.04 a 02.07.04 
SEC   86.321-1 ROZICLER DANTAS MARQUES 15 DE 05.05.04 a 19.05.04 
SEC   89.708-6 SANDRA VALERIA ALVES SALES 30 DE 05.04.04 a 04.05.04 
SEC   91.529-7 MARIA CELEONE  DANTAS PINHEIRO 30 DE 10.05.04 a 08.06.04 
SEC 120.208-1 MERCIA LUSTOSA FELIX 30 DE 03.05.04 a 01.06.04 
SEC 129.905-1 MARIA DO SOCORRO AIRES PORTO RODRIGUES 60 DE 26.04.04 a 24.06.04 
SEC 132.137-4 DALCIRA ETELVINA DA SILVA 30 DE 12.05.04 a 10.06.04 
SEC 143.355-5 MARIA MADALENA DE SOUSA NOGUEIRA 60 DE 03.05.04 a 01.07.04 
SEC 144.567-7 MORGANNA GOMES CAVALCANTI 15 DE 29.04.04 a 13.05.04 
SEC 144.920-6 MARILEIDE BARBOSA DE O. CAVALCANTE 60 DE 29.03.04 a 27.05.04 
SEC 146.479-5 AZENEILDO CABRAL VIEIRA 60 DE 26.03.04 a 24.05.04 
SEC 142.883-7 ODINETE BRASIL 60 DE 05.04.04 a 03.06.04 
SS 148.804-0 GERALDA DOS SANTOS LIMA 60 DE 20.04.04 a 18.06.04 
SS 150.053-8 MARIA DO SOCORRO PEREIRA GERMANO 30 DE 29.04.04 a 28.05.04 
SEC 666.259-5 LENIRA MIRANDA DE ALMEIDA 15 DE 10.05.04 a 24.05.04 

SEC 670.163-9 MARIA BERNADETE DE LIMA 15 DE 15.04.04 a 29.04.04 
SEC 689.039-3 MANOEL CARDOSO DA SILVA 15 DE 27.04.04 a 11.05.04 

        PUBLIQUE-SE 

RESENHA  Nº  334/2004 EXPEDIENTE  DO  DIA  14.06.2004

O Diretor de Recursos Humanos, por delegação de competência constante de
Portaria Nº 2374/SA de 18.07.88, DEFERIU  os seguintes pedidos de LICENÇA PARA TRATA-
MENTO DE SAÚDE:

LOTAÇAO MATRICULA NOME DIAS PERÍODO 
SEC   25.878-4 MARIA DE LOURDES LACERDA 30 DE 27.04.04 a 26.05.04 
SEC   53.977-5 FRANCISCA NELBE RAMALHO VIEIRA 60 DE 12.04.04 a 10.06.04 
SEC   60.847-5 HIGINO DUTRA DANTAS 60 DE 16.04.04 a 14.06.04 
SEC   62.395-4 MARIA DO CÉU MACIEL GONÇALVES 08 DE 26.04.04 a 03.05.04 
SEC   66.109-1 MARIA EDNA PEREIRA DINIZ 30 DE 28.04.04 a 27.05.04 
SEC   66.198-8 MARIA NAZARETH DA COSTA PINTO 30 DE 27.04.04 a 26.05.04 
SEC   70.666-3 DEUSNITA DOS SANTOS MACEDO 30 DE 03.05.04 a 01.06.04 
SEC   71.902-1 VANIA MARIA FREIRE DE SOUZA 30 DE 04.05.04 a 02.06.04 
SEC   74.121-3 FRANCISCO GERALDO E SILVA 15 DE 21.04.04 a 05.05.04 
SEC   71.407-1 MARIA DO CARMO PIRES SILVEIRA 30 DE 12.05.04 a 10.06.04 
SSP   96.478-6 JOSENILDO JUSTINO DA COSTA 30 DE 05.05.04 a 03.06.04 
SEC   79.621-2 CLAUDETE NOGUEIRA DOS SANTOS 30 DE 04.05.04 a 02.06.04 
SIE   79.973-4 JOSE ROMERO NEVES DE OLIVEIRA 30 DE 03.05.04 a 01.06.04 
SEC   81.875-5 MARIA FRANCISCA RODRIGUES DA CRUZ 30 DE 03.05.04 a 01.06.04 
SEC   87.558-9 IVAN BELMIRO LIMA 15 DE 06.05.04 a 20.05.04 
SEC   89.620-9 JOSE ENILDO DE SOUSA LEITE 30 DE 06.05.04 a 04.06.04 
SS   90.749-9 NUBIA CRISTINA GADELHA F. MATOS 30 DE 19.04.04 a 18.05.04 
SEC   92.192-1 ANA SILVINA DA SILVA COSTA 30 DE 07.05.04 a 05.06.04 
SEC   99.679-3 WALTER VICENTE DOS SANTOS 30 DE 04.05.04 a 02.06.04 
SEC 114.166-0 MARIA DO ROSARIO DE FATIMA C. SIQUEIRA 30 DE 11.05.04 a 09.06.04 
SEC 114.483-9 GILVANIRA LIMA DO NASCIMENTO 30 DE 06.05.04 a 04.06.04 
SEC 114.805-2 FRANCISCA MOREIRA DA NOBREGA 30 DE 05.04.04 a 04.05.04 
SS 115.524-5 MARIA JOSE COSTA 30 DE 04.05.04 a 02.06.04 

SEC 116.688-3 ROSA MARIA RODRIGUES DOS SANTOS 30 DE 03.05.04 a 01.06.04 
SEC 122.088-8 MARIA SALY CIRILO 30 DE 03.05.04 a 01.06.04 
SEC 141.888-2 MARIA DO PERPETUO S. DOS SANTOS FERREIRA 30 DE 05.05.04 a 03.06.04 

      PUBLIQUE-SE 

SF 147.428-6 MARIA DAS NEVES FALCÃO DA COSTA 30 DE 12.04.04 a 11.05.04 
SEC 667.423-2 GILVAN CABRAL TEIXEIRA 15 DE 13.05.04 a 27.05.04 
SEC 682.004-2 MARIA CARDOSO BEZERRA DE SOUSA 15 DE 03.05.04 a 17.05.04 
SEC 683.265-2 BERNADETE ALVES ROCHA CHAVES 15 DE 19.04.04 a 03.05.04 
SEC 683.375-6 ANTONIA SANTOS ARAÚJO 15 DE 19.04.04 a 03.05.04 
SEC 692.853-6 JOSEFA CLÁUDIA HILARIO PEREIRA 15 DE 26.02.04 a 11.03.04 
SETRAS 900.282-1 ROSANGELA DE CASTRO RODRIGUES 07 DE 14.05.04 a 20.05.04 
SS 997.399-1 MARIA HELENA DA SILVA 05 DE 15.05.04 a 19.05.04 

SS 998.971-4 JORDANIA RAQUEL ARAÚJO AUGUSTO 15 DE 14.05.04 a 28.05.04 
SS 999.778-4 RAIMUNDA MARIA NETA    15 DE 26.03.04 a 09.04.04 

    PUBLIQUE-SE 


